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گروه خبر // دادستان عمومی و انقلاب بندرعباس با هشدار به تهدید کنندگان سلامت مردم، تأکید کرد: مسببان شیوع 
کرونا با برخورد قاطع قضایی مواجه خواهند شد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان با هشدار به تهدید کنندگان سلامت مردم ، از برخورد قاطع 
قضایی با ناقضان دستور العمل های بهداشتی و مسببان شیوع کرونا خبر داد.

مجتبی قهرمانی در ادامه بر لزوم اجرای دستور العمل های بهداشتی توسط تمامی شهروندان با توجه به شروع موج جدید انتشار 

ویروس کرونا در بندرعباس ، تأکید کرد.وی همچنین با اشاره به برگزاری برخی مجالس و مهمانی ها بدون رعایت دستور العمل 
های بهداشتی اظهارداشت: حسب گزارش واصله از سرپرست مرکز بهداشت شهرستان بندرعباس در خصوص برگزاری یک 
مراسم جشن تولد و عدم رعایت پروتکل های بهداشتی در آن که منجر به فوت فردی ۳۷ ساله و مادر وی شده است ، با صدور 
دستورات لازم ، پرونده ای به شعبه ویژه قتل دادسرای بندرعباس ارجاع و مراتب به منظور رسیدگی به موضوع تسبیب در قتل ، 

هم اکنون در حال پیگیری می باشد.

بهره برداری  ازفاز نخست پایانه 
صادراتی جاسک؛ به زودی
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دادستان بندرعباس  هشدار  داد

برخورد قضایی 
با مسببان شیوع کرونا

 ناقضان دستور العمل های بهداشتی و مسببان شیوع کرونا  با برخورد قاطع قضایی مواجه خواهند شد
سرعت بخشی به روند تعیین تکلیف 

کالاهای متروکه در بندر شهید رجایی

  آیا کرونا در هرمزگان غیرقابل 
کنترل است؟

2

یادداشت

سرمایه گذاران انتخاباتی، آفت حق طلبی
 یعقوب دبیری نژاد ، نامزد ششمین دوره انتخابات 

شورای شهر بندرعباس )278(
هرچه به انتخابات نزدیک تر می شویم، رفت و آمدهای 
انتخاباتی بیشتر و بازار شایعات و تهمت ها و تخریب ها 

علیه کاندیداها پررنگ تر می شود. 
چند هفته ای است به واســطه نامزد شدن در انتخابات 
شورای شــهر، با برخی دوســتان و بزرگان و معتمدین 
نشست داشته ام و گاهاً از دلایل کاندیداتوری و اهداف 

و برنامه ها پرسیده اند.
تلاش نمودم صادقانه و آنچه قلباً به آن اعتقاد دارم را بی 
هیچ کم و کاست بیان نمایم. نظرات و دیدگاه هایم هیچ 
وقت براساس مقایســه بندرعباس با دبی و لندن و هیچ 

آرمان شهر دیگری نبوده است. 
آنچه طی ســالها در دانشگاه های مختلف در رشته های 
مالی و فنی مهندســی و مدیریــت آموخته ام، آمیخته با 
تجربه حضور در عرصه رسانه و مطبوعات، و نظارت و 
حسابرسی در دیوان محاسبات و مشورت با پیشکسوتان 

و بزرگان اهل فن، مبنایی بوده است برای تدوین اهداف 
و برنامــه هایم. و همین اهــداف و برنامه ها مبنایی بود 
برای پاســخگویی به سوالات شــهروندان و معتمدین و 

بزرگانی که از محلات دعوت به پاسخگویی نمودند. 
تمام ســعی خــود را نموده ام تا حد امــکان از مدیون 
شــدن به جریان سرمایه دار و ســرمایه گذار انتخابات 
دوری نمایــم و نتیجــه آن نیز عدم نصــب حتی یک 
پوســتر کاغذی و بنر داربســتی تا این لحظه )ظهر شنبه 
سومین روز تبلیغات رســمی( و نگرانی برخی دوستان 
عزیزم از حضــور کمرنگ بنده در تبلیغات محیطی بوده 
اســت. هرچند سعی نمودیم برای رفع نگرانی عزیزانم و 
با هدف کاهش هزینه های تبلیغات، با مشــارکت برخی 
از کاندیداهای همفکر بصورت مشــارکتی بیلبورد اجاره 
نمائیم اما این اطمینان را به همه همشــهریان عزیز می 
دهم که عدم نصب پوستر کاغذی نه از سر بی تفاوتی که 
با هدف استفاده بهینه از معدود پوستر های چاپ شده در 
روزهای آتی بوده اســت چرا که بدلیل برخی بداخلاقی 

های انتخاباتی و حذف پوســتر رقبا، عملا امکان نصب 
چندین باره پوســترهای کاغذی در معابر برای اینجانب 
مقدور نیســت. اما با توکل به خدا و اعتماد همشهریان 
عزیزم ایــن اطمینان را دارم که تا این لحظه در صورت 
ورود به صحن شــورا به هیچ متمول و ســرمایه داری 
مقروض و مدیون نخواهم بود و برای حفظ همین اندک 
آبرو و دور ماندن از افراد سرمایه گذار در امر انتخابات، 

نیازمند دعای خیر همشهریان عزیزم هستم.

جناب آقای حمید مهتدی مدیرعامل و نایب رییس هیات مدیره 
شرکت آلومینیوم المهدی

برادر پشتوانه زندگی است و فقدانش رنج آور و جانکاه است و اگر کسی فلسفه مرگ را نداند، بی شک کمر 
زیر بار هجرت برادر خم می کند، اما با توجه به باور عمیق حضرتعالی از کوچ روح و دانایی مثال زدنی شما، 
صرفاً فقدان جسم ظاهرش اش را تسلیت گفته و آرزومندیم روح پرفتوحش با حضرت علی علیه السلام 
و صالحین محشور شود.درگذشت برادر گرامی تان را خدمت شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض 
می کنیم.  ان شاء الله روح آن عزیز از دست رفته قرین رحمت واسعه الهی قرار گیرد و از خداوند منان 

آرزوی صبر و سلامتی برای شما و خانواده محترمتان مسئلت داریم.

کارکنان شرکت آلومینیم المهدی

 یعقوب دبیری نژاد، فعال رسانه ای استان 
هرمزگان و کاندید شواری شهر بندرعباس:

شفافیت، اصلی ترین 
برنامه و هدف از 
ورودم به شورای 

شهر است
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معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم 
دادگستری کل هرمزگان تاکید کرد

 برخورد جدی با هرگونه جرم
 و تخلف انتخاباتی

2

1400 سالی سخت برای مستاجران
3

گروه خبر //  مدیرکل ستاد اجرایی فرمان 
امام)ره( اســتان هرمزگان از تشــکیل 
کارگروه توسعه اشــتغال در شهرستان 
و  فراهک  مرکزی،روستای  بشاگرد،بخش 

روستای بلبل اباد خبرداد.
به گزارش خبرنگار دریا ، منوچهر دانشمند 
گفت: ازســوی تســهیل گــران بنیادبرکت 
درجهت اشــتغالزایی مناطق هدف نشستی 
در مســاجد روســتا ها با بزرگان روستا 
برگزار شد.دانشــمند افزود: اهم مطالب در 
جلســه مذکور عنوان وتشریح وتبیین طرح 

ســحاب ، تعیین رئیــس و اعضاء کارگروه 
بررسی ظرفیت  و  اشتغال روستا،شــناخت 
های روســتا، شــرایط دریافت تسهیلات ، 
تشکیل صندوق پشــتیبان ،اطلاع رسانی به 
عموم اهالی روستا و تعیین تاریخ برگزاری 

جلسات بعدی صورت گرفت.
گفتنی است؛روستای بلبل آباد باتعداد ۲۱۳ 

خانوار و ۹۷۹نفر جمعیت در۳۵ کیلومتری 
مرکز شهرستان بشاگرد قرار دارد و روستای 
فراهک باتعداد۸۰خانوار و جمعیت ۴۲۰نفر 
بشاگرد  مرکز شهرستان  با  کیلومتری  در۷۵ 
قرار دارد . مردم روستا همانند اغلب مناطق 
بشاگرد در زمینه های دامداری و کشاورزی 

به صورت سنتی فعالیت دارند.

مدیرکل ستاداجرایی فرمان حضرت امام ) ره ( هرمزگان خبرداد

تشکیل کارگروه توسعه اشتغال در هرمزگان

آگهی مناقصه عمومی 

روابط عمومی و بین الملل

موضوع آگهی : خرید کابل و پراب
برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت www.BAORCO.IR مراجعه نمایید .

با اخذ سپرده

RHp-7302509655-T20 : درخواست شماره 
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سرعت بخشی به روند تعیین تکلیف کالاهای 
متروکه در بندر شهید رجایی

 گروه خبر // در نشســت مشــترک نمایندگان سازمان بنادر 
و دریانــوردی با معاون ســازمان جمــع آوری و فروش اموال 
تملیکی کشور که در بندر شهید رجایی برگزار شد، راهکارهای 
تســریع روند تعیین تکلیف کالاهای متروکه در بزرگترین بندر 
تجاری ایران مورد بررســی قرار گرفــت.  به گزارش خبرنگار 
دریا ، »علیرضا محمدی کرجی ران« در این نشســت با اشــاره 
به فهرســت کالاهای متروکه موجود در بندر شهید رجایی گفت: 
ماندگاری کالاهای متروکه در بندر نه تنها به سودشــرکت های 
بخش خصوصی نیســت بلکه بعلت اشــغال فضای عملیاتی بر 
درآمد آنها اثرمنفی دارد.وی با اشــاره به تشــکیل کارگروهی 
متشکل از نمایندگان دادسرای عمومی وانقلاب بندرعباس ، اداره 
کل گمرک شــهید رجایی، ســازمان جمع آوری و فروش اموال 
تملیکی، پلیس امنیت اقتصادی و حمایت همه جانبه دادســتان 
عمومــی و انقلاب بندرعباس و ســایر اعضــای کارگروه  بیان 
داشت: تدابیر لازم از سوی این اداره کل بمنظور تسریع در تعیین 
 و تکلیف کالاهای متروکه از جمله واگذاری زمین به ســازمان 
جمع آوری و فروش اموال تملیکی با هدف جبران کمبود انبارها 
صورت گرفته اســت . محمدی معرفی اپراتور جهت ساماندهی، 
تحویل و نگهداری کالا و کانتینرهــای متروکه، کمک به تجهیز 
ترمینال مذکــور و... را از دیگر اقدامات عنــوان کرد و افزود : 
مجموعه این تصمیمات ضمن فراهم نمودن  زمینه  تســریع در 
تعیین تکلیــف کالاهای متروکه فضای مناســب جهت واردات 
ســایر کالاها بویژه کالاهای اساسی را قوت می بخشد . مدیرکل 
بنادر و دریانوردی هرمزگان از ســازمان جمع آوری و فروش 
اموال تملیکی خواســت تا نســبت به تقویت زیرســاخت ها و 
منابع انســانی مورد نیاز و متناســب با حجم عملیات بزرگترین 
بندر تجاری کشور در راستای سرعت بخشیدن به تعیین تکلیف 
کالاهای متروکه اقدامات لازم را انجام دهد. در ادامه این جلسه 
که آقایــان روانبخش بهزادیان مدیر کل امور بندری و حســن 
صادقی نژاد مدیر کل امور اقتصادی و مناطق ســازمان بنادر و 
دریانوردی حضورداشتند بر لزوم تقویت زیر ساختهای متناسب 
با حجم بندر تاکید و اعلام شدبا مشارکت ارگانهای ذی ربط در 
فرآیند تعیین تکلیف کالاهای متروکه تفاهم نامه همکاری تدوین 
و درحال نهایی شدن اســت که با انعقاد آن روند خروج کالاها 
شتاب بیشتری خواهد یافت  .»حسین میرمعینی« معاون سازمان 
جمــع آوری و فروش اموال تملیکی نیز در همین راســتا اظهار 
داشت: پیگیری های لازم جهت رفع نیازها ، قطعا صورت خواهد 
گرفت و ما نیز خواستار تقویت روابط و همکاری های دو جانبه 
و تعاملات سیستمی با سازمان بنادر و دریانوردی هستیم. وی از 
برنامه ریزی برای تقویت زیرساخت ها به منظور کاهش ماندگاری 
کالاهای متروکه در بنادر ســخن به میان آورد و افزود: نیازها و 
مشکلات موجود شامل مسائل زیرساختی، کمبود نیروی انسانی 
متخصص و مشکلات مالی را در جلسه  ای با هیات مدیره سازمان 
مطرح خواهم کرد تا هرچه سریعتر مرتفع گردد. شایان ذکر است، 
در جریان سفر معاون سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی 
به استان هرمزگان ، از نخستین پایانه اختصاصی کالاهای متروکه 
کشور که با پیگیری مجموعه قضایی استان هرمزگان و همکاری 
اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان هرمزگان و اداره کل گمرک 
شهید رجایی و تلاش مدیریت اموال تملیکی استان هرمزگان راه 

اندازی و به بهره برداری رسیده بود بازدید بعمل آمد. 

خبر

خبری

یکشنبه  23 خرداد 1400
2 ذی القعده 1442

سال بیستم شماره 3623

    
سرمقاله

در حالــی روز بــه روز بر آمار مبتلایــان و فوتی های 
کرونایی در هرمزگان افزوده می شــود که بنظر می رسد 
مســئولان هم در این مســیر نمی توانند ویا نمی خواهند 
 اقدامی برای غلبه بر این ویروس تاجدار داشــته باشــند

 و بیشتر شــهروندان هم پس از عادی انگاری مسئولان 
و بی توجهــی مســئولان در اجــرای محدودیت ها و 
ممنوعیت ها در تعطیلات نــوروز، آنها نیز کرونا را تمام 
شده حساب کردند و در سواحل و پارک ها و.... جمعیت 
بســیاری وجود دارد که با ایام غیرکرونایی هیچ تفاوتی 
نــدارد.از آن طرف هم روزانه حدود هزار نفر شناســایی 
کرونــا صورت می گیــرد و تخت های بیمارســتانی پر 
شــده و کمبود تخت وجود داره و بیشــتر مبتلایان باید 
 در خانه بمانند و قرنطینه شــوند که بعضی هم قرنطینه را 
 می شکنند و بیرون می روند و باعث ابتلای دیگران به کرونا
  می شــوند.  برخــی از بیماران هم فقط به بیمارســتان

 می روند تا دارو دریافت کنند که در آنجا با کمبود تخت 
و شــلوغی و... مواجه می شــوند. بدترین صحنه ها را 
زمانی می توان دید که مراســمات عروسی، ختم، جشن 
تولد، دورهمی ها و... همچنان برپاســت و مسافرت های 
تفریحی نیز برقرار است. در ستادهای انتخاباتی هم بایستی 
پروتکل های بهداشتی بطور دقیق رعایت شود. متاسفانه 
بیشــتر مردم عادت کرده اند که بایستی با اجبار کاری را 
انجام دهند ونیاز است برخورد قهریه در این بخش وجود 
داشته باشــد تا از برگزاری مراسمات و مسافرت ها و... 
جلوگیری کنند.این وضعیت باعث شــده اســت که فشار 
مضاعفی بر کادر بهداشــت ودرمان وارد شــود و تاب و 
توان را از آنها هم گرفته است و استراحت و تجدیدقوای 
مناسبی ندارند. شیفت های سنگین در این شرایط کرونایی 
آن هم در اســتانی که از گذشــته با کمبود نیروی انسانی 
 و تجهیزات مواجه اســت؛ پرســنل فعــال را هم از پای

 می اندازد و دولت که قول داده بود سال گذشته 6۰۰پرستار 
را برای مراکز درمانی اســتان تامین کند تا بخشی از نیاز 
نیروی انسانی در حوزه درمان استان برطرف شود که این 
وعده دولت محقق نشد. در استان هرمزگان بر اساس آمار 
دو سال قبل دانشــگاه علوم پزشکی ۱6۰۰پرستار کمبود 
و فاصله با استانداردها وجود دارد و در ۱6 ماه اخیر وبا 
شیوع کرونا، فشــار کاری این سپیدپوشان نیز بیشتر شده 
است و تعدادی شهید شــدند و تعدادبیشتری نیز خود به 
کرونا مبتلا شــدند.با این شــرایط نیاز است مسئولان در 
نوع برخوردهای شان با موضوع کرونا تجدید نظر کنند و 
شهروندان هم این ویروس کشنده را جدی بگیرند تا مبتلا 
و یا عزادار نشــوند. با روند فعلی، آینده خوبی را در نمی 
توان در هفته های آتی برای اســتان متصور بود و شرایط 

بنظر می رسد غیرقابل کنترل شده است.

  آیا کرونا در هرمزگان غیرقابل کنترل است؟ 

گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: احداث پایانه 
صادرات نفتی جاسک نمونه جهاد واقعی و یک کار 
فناورانه است و بزودی فاز نخست این پایانه صادراتی 

به بهره برداری می رسد.
فریدون همتی در نشست با مدیران و عوامل اجرایی پایانه 
صادرات نفتی جاســک بیان کرد: تصمیم اولیه این پروژه 
بزرگ و اســتراتژیک که به تعبیر مقام معظم رهبری، یک 
ابرپروژه است و در مدت کوتاه، احداث مجموعه های عظیم 
جهت انتقال نفت، پیشرفت بسیار مناسبی داشته است.همتی 

ادامه داد: این پروژه عظیم در سواحل مکران بیانگر توانمندی 
نیروهای متخصص داخلی است و در هر بخش از این طرح، 

حقیقتاً یک کار بزرگ اتفاق افتاد.
وی یادآور شــد: این رویداد بزرگ در شــرایط تحریمی 
کشور انجام شد که برای ساخت و واردات لوله و تجهیزات 
مورد نیاز هم در ابتدا با مشــکل مواجه بودیم، اما به لطف 
خداوند تحریم ها فرصتی شد تا نیروهای داخلی دانشمندان 
و مهندسان و مدیران کارخانه های مختلف همه تدبیر کنند تا 
از این بن بست که نتیجه تحریم بود بیرون بیاییم و خودکفا 

شویم.استاندار هرمزگان ادامه داد: این مهم انجام نشد مگر 
به دست توانای مهندسان و نیروهای این پروژه از گوره تا 
جاسک که اکنون در سواحل مکران چندین طرح زنجیره ای 
مرتبط اعم از پایانه صادراتی، مخازن نفت، خطوط انتقال 
و سایر مشاغل جانبی در حال انجام است.همتی با اشاره 
به سرعت مناسب اجرای این پروژه در زمان کوتاه، یادآور 
شد: این پروژه از اردیبهشت ۹۹ کلنگ زنی شده و به زودی 
صادرات یک میلیون بشکه نفت از این پایانه صورت خواهد 
گرفت.همتی با بیان اینکه اجــرای این پروژه در دولت با 
شــرایط تحریم و کرونا یک شاهکار است یادآور شد: به 
تعبیر مقام معظم رهبری، پایانه نفتی جاسک استراتژیک 
ترین پروژه دولت است که به زودی شاهد عملیاتی شدن 
فاز نخست آن خواهیم بود.وی به مزیت های این طرح اشاره 
کرد و گفت: این کار به صورت کاملاً بومی توسط مهندسان 
داخلــی انجام گرفت و در این بخش صاحب ســبک و 
تکنولوژی شدیم.استاندار هرمزگان با تاکید بر اطلاع رسانی 
و معرفی این ظرفیت مهم تصریح کرد: برخی بدلایل مختلف 
نمی خواهند کارهای موفق دولت را بازگو کنند یا دیده شود، 
باید این دستاوردها را برای مردم بازگو کرد تا امیدوار شوند 
و بدانند چه توانمندی مهندسی در کشــور وجود دارد و 
مهمترین ویژگی این پروژه کم کردن وابستگی به دانش و 
تکنولوژی سایر کشورهاست.همتی بیان کرد: با حمایت های 
ویژه دولت و تامین مالی و تجهیزاتی از طرح ها و پروژه های 

بزرگ، امروز نفت ستاره خلیج فارس به عنوان یک اقدام 
ضد تحریمی محسوب می شود و در کنار تامین نیاز داخلی، 

جایگزینی برای صادرات نفت خام شده است.
همتی به نمونه بارز پروژه های اقتصاد مقاومتی اشاره کرد 
و افزود: متاسفانه کمتر به این کارهای بزرگ نظام پرداخته 
شده و باید با بیان این دستاوردها امید را دل مردم زنده کرد.

وی خودباوری، توانایی ایرانی ها و عبور از بن بست و دست 
یافتن به تکنولوژی را حائز اهمیت عنوان کرد و افزود: یکی 
از اشتباهات بزرگ کشورهای غربی، تحریم ها بود که باعث 
شد وابستگی ها را کم کنیم.همتی با اشاره به اقدامات مهم 
دولت در بخش های مختلف کشــور گفت: با احداث آب 
شیرین کن ها ضمن تامین آب مورد نیاز بخشی از استان، 
انتقال آب به کرمان و یزد انجام و بخش اعظم تجهیزات بومی 

سازی شده است.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان تاکید کرد: غربی ها 
باید بدانند هر چقدر ایران را تحریم کنند، نیازهایمان داخل 
ایران بومی سازی می شود و آنها بازار را از دست می دهند 
و ایران ما صاحب توانمندی می شود که حتی می توانیم این 

تخصص و توان مهندسی و خدمات فنی را صادر کنیم.
به گزارش مهر، همتی در بخش دیگری از ســخنان خود 
بر استفاده از نیروهای بومی و ایجاد فرصتهای شغلی برای 
اهالی منطقه تاکید کرد: توسعه در سواحل مکران باید به بهبود 

زندگی مردم بیانجامد.

استاندار هرمزگان خبرداد

بهره برداری  ازفاز نخست پایانه صادراتی جاسک؛ به زودی

  علی زارعی

پشت پرده سیاست 

نگرانی آمریکا و اسرائیل از تجهیز ایران به ماهواره پیشرفته روسی در ماه های آتی 
روزنامه واشنگتن پست به نقل از مقامات آمریکا و خاورمیانه مدعی شد که ایران قرار است 
یک ماهواره از روســیه دریافت کند که توان ایران را برای گردآوری اطلاعات از اهداف 
مختلف به طور چشم گیری افزایش خواهد داد و می تواند برای اسراییل و آمریکا دردسر 
ساز باشد. روزنامه واشنگتن پست به نقل از مقامات آمریکا و خاورمیانه مدعی شد که ایران 
قرار است یک ماهواره از روسیه دریافت کند که توان ایران را برای گردآوری اطلاعات از 
اهداف مختلف به طور چشم گیری افزایش خواهد داد و می تواند برای اسراییل و آمریکا 
دردسر ساز باشد.به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست در گزارشی نوشت: طبق اظهارات 
مقامات فعلی آمریکا و برخی مقامات در خاورمیانه، روسیه در حال آماده  شدن برای ارائه 
نوع پیشــرفتی از سامانه ماهواره ای به ایران است که برای جمع آوری داده با اهداف بالقوه 
نظامی در خاورمیانه و فراتر از آن، توان بی سابقه ای به تهران خواهد داد.واشنگتن پست ادامه 
داد: به گفته این مقامات، برنامه مذکور، یک ماهواره Kanopus-V ساخت روسیه به ایران 
خواهد داد که مجهز به دوربین هایی با دقت بسیار بالا است و این امکان را به ایران می دهد 
که به شکل مداوم تاسیسات مختلف از پالایشگاه های نفتی خلیج فارس و پایگاه های نظامی 
اسراییل گرفته تا پادگان های عراقی که نظامیان آمریکایی را در خود جایی داده را رصد کند 
و بــه گردآوری اطلاعات با دقت بالا بپردازد. آن ها همچنین گفتند که پرتاب این ماهواره 
ممکن اســت ظرف چند ماه انجام شود.این روزنامه علاوه بر این مطرح کرد: این مقامات 
مدعی شدند، Kanopus-V در اصل برای کاربری غیرنظامی طراحی شده است اما مقامات 
نظامی ایران به شدت به دنبال به دست آوردن آن بوده اند. به گفته این مقامات، کارشناسان 
روسی نیز به ایران سفر کرده بودند تا گروهی را که این ماهواره را از تاسیسات جدیدی در 
کرج هدایت خواهند کرد، آموزش دهند.در ادامه این گزارش آمده است: جزئیات این قرارداد 
توسط یک مقام فعلی و یک مقام پیشین آمریکایی و یک مقام ارشد دولتی خاورمیانه  که 
در جریان امور قرار داشتند، تشریح شده است. این سه مقام، با توجه به تلاش های ادامه دار 
جاسوســی، به شرط ناشناس بودن حاضر به صحبت کردن در این باره شدند. وزیر امور 
خارجه روسیه در مسکو به ایمیلی درباره اظهار نظر پیرامون این موضوع پاسخی نداد.این 
گزارش می افزید: این افشاگری در آستانه آماده شدن جو بایدن رئیس جمهور آمریکا برای 
دیدار با ولادیمیر پوتین همتای روسی اش انجام شده اند.در ادامه مطرح شد: طبق این توافق، 
ماهواره جدید سخت افزارهای قدرتمند خواهد داشت از جمله دوربینی با قدرت تفکیک 
۱.۲ متر که ارتقایی چشم گیر در توان فعلی ایران خواهد بود. به گفته این مقامات، ایران قادر 
خواهد بود این ماهواره را به کار بگیرد تا درباره محل هایی که می خواهد اطلاعات گردآوری 
کند. بخش دیگری از گزارش واشنگتن پست می افزاید: مقام خاورمیانه ای که از ویژگی های 
سخت افزاری این ماهواره آشنایی دارد در این باره گفت که »این بهترین ماهواره  دنیا نیست 
اما قدرت تفکیک بالایی دارد و برای اهداف نظامی بســیار مناسب است. این توانایی به 
ایران اجازه خواهد داد یک بانک هدف دقیق داشــته باشد و آن را ظرف چند ساعت به 

روزرسانی کند«.
تازه های مطبوعات

شرق - این روزنامه نوشــت: »چرا اصلاح طلبان تمایلی به مشارکت فعال در انتخابات 
پیش رو ندارند و می خواهند نوعی مشارکت غیرفعال به  معنای پرهیز از تحریم انتخابات، اما 
حمایت نکردن تشکیلاتی از نامزدها را در پیش بگیرند؟ اصلاح طلبان می دانند که شرایط این  

روزهای شان از نظر سرمایه اجتماعی در وضعیت مناسبی به سر نمی برد.«

 

کیهــان- این روزنامه درخصوص مناظرات نوشــت: »در همین مناظره ها، 
خیلی چیزها دستگیر مردم شد. چه کسانی اخلاق را مراعات می کنند و چه 
کســانی می خواهند با غبارآلود و ملتهب کردن فضا، قدرت تشخیص را از 
مردم بگیرند؟ چه کسانی قاعده مند، با برنامه و کارنامه حرف می زنند و کدام 
نامزدها، از قاعده و برنامه و کارنامه  گریزانند؟ چه کسانی ژست تکنوکراسی 
و احترام به تخصص می گیرند اما غیرکارشناسی ترین و سخیف ترین دعاوی 

دیکته شده را بی محابا بازگو می کنند.«
اعتماد - این روزنامه نوشت: »کاندیداهای جریان های سیاسی مختلف تلاش 
می کنند از طریق رایزنی با بزرگان و چهره های مورد وثوق اهل ســنت نظر 
آنان را به خود و جریان متبوع شان جلب کنند تا از این طریق و با جذب چند 

میلیون رای اهل سنت در ایران، گامی بلند در مسیر فتح پاستور بردارند.«
فرهیختگان - این روزنامه در گزارشــی با تیتر »زرشــک طلایی اقتصاد« 
و با انتشــار عکســی از رئیس جمهور روحانی نوشــت: » تعداد شاغلان 
کشــور از حدود 6/۲۰ میلیون نفر در سال۱۳۸۴ به ۲۳میلیون نفر در سال 
گذشته رسیده که طی این مدت جمعیت کشور با افزایش ۱۴میلیون نفری از 
۷۰میلیون نفر به ۸۴ میلیون نفر رســیده است. براساس آمارهای مرکز آمار 
ایران، در زمســتان ۹۹ از دو میلیون و ۴۷۸ هزار بیکار کشور، حدود ۹6۱ 
هــزار نفر از آنان یا معادل ۳۹ درصد از کل بیکاران کشــور، دارای مدرک 

تحصیلات عالی بوده اند.«
انعکاس

اعتمادآنلاین مدعی شد: آیت ا... علیرضا اعرافی عضو فقهای شورای نگهبان 
در خصوص شــایعاتی مبنی بر جایگزینی وی بر ریاست قوه قضاییه گفت: 
ایــن اخبار را به کلی تکذیب می کنم. او همچنین در واکنش به مواضع اخیر 
»محسن مهرعلیزاده« درباره مدرک حوزه گفت: برخی ها علیه حوزه علمیه 
صحبت هــای ناروایی انجام دادند که به هیچ عنوان در شــأن حوزه علمیه 

نیست.
55آنلاین مدعی شد: »یوسی کوهن رئیس سابق موساد در مصاحبه ای که 
نسبتا کم سابقه است، به تشریح جزئیاتی از عملیات سرقت اسناد هسته ای از 
ایران و ترور شهید فخری زاده پرداخته است.«  برخی  تحلیل گران  معتقدند  
با توجه به این که قاعدتا دســتگاه امنیتی اسرائیل به انتشار مصاحبه کوهن 
مجوز داده، می توان این مصاحبه را به عنوان هشدار اسرائیل به ایران همزمان 
با مذاکرات وین تعبیر کرد. همزمان دولت بایدن، به نوشته وال استریت ژورنال، 

شماری از تحریم ها علیه افراد و شرکت های انرژی ایران را لغو کرده بود.
تابناک مدعی شد: روسیه قرار است ماهواره کاناپوس−وی مجهز به دوربین 
با کیفیت بالا را به ایران تحویل دهد. ســه منبع به واشــنگتن پست گفته اند 
این ماهواره به ایران امکان کنترل مســتمر و مداوم اهدافی از پالایشگاه ها و 
تاسیسات نفتی در خلیج فارس تا پایگاه های نظامی اسرائیل و پادگان های 

عراق را که نیروهای آمریکایی در آن مستقر هستند، می دهد.

 

 جمهوری در توئیتی نوشــت: حمله به سفارت عربستان افزون بر ضربه به چهره  ایران 
پسابرجام، تشدید کننده  تنش هایی بود که صادرکنندگان و بخش خصوصی ایران، قربانی آن 
شدند. نمی شود حمله کنندگان به سفارت همسایگان، شریک سیاسی شان باشند و همزمان 
تجارت با همسایگان شعار آن ها. تجارت ثبات می خواهد نه ماجراجویی و دشمن سازی. 
روحانی روز پنج شنبه گفته بود: خدا نیامرزد آن هایی را که کارهای احمقانه و کودکانه انجام 

دادند و به مراکز دیپلماتیک حمله کردند.
واکنش ها به کاندیداتوری دختر شهید سلیمانی در انتخابات شورای شهر تهران 

یکی از حاشیه سازترین اخبار اخیر، کاندیداتوری نرجس سلیمانی دختر اول شهید حاج 
قاسم سلیمانی در انتخابات شوراها و قرار گرفتن در  فهرست شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب تهران بود.این اقدام با واکنش ها و انتقاداتی همراه بود و به این دلیل بیشتر مورد توجه 
قرار گرفت که برخی از اعضای خانواده وی نیز در صف منتقدان بودند. به نوشته نامه نیوز، 
اول از همه سهراب سلیمانی برادر شهید قاسم سلیمانی به حضور دختر سردار سلیمانی در 
لیست شورای ائتلاف واکنش نشان داد و در یک استوری اینستاگرامی نوشت: »...برادر 
شهید و غریب از روح بلند و مطهرت عذر می خواهم، تلاش کردم اما موفق نشدم.« فاطمه 
سلیمانی دختر دیگر سردار  نیز از تصمیم خواهرش برای حضور در شورای شهر انتقاد کرد 
و نوشت: »... شما )حاج قاسم(به ما همیشه یاد دادید که هیچ وقت دنبال صندلی نباشیم 
چون صندلی خودت میدان جنگ بود. تمام عمرم سعی کردم حتی از اسمم هم استفاده نکنم 
چون صوت صدایت همیشه در گوشم نواخته می شد که اگر حتی از اسم استفاده کردید 
ما رو نمی بخشید هر کس در این راه وارد شود نه فقط شرمنده شما بلکه به گفته خودتان 
شرمنده و مغضوب نبی مکرم اسلام و شهدای این راه خواهد شد.« سید عباس صالحی، 
وزیر ارشــاد نیز تصویری از همین استوری را منتشر کرد و نوشت: »چقدر از این پست 
دلشادم. بگذارید یک سرباز برای این ملت بماند.« پرویز امینی از تحلیل گران اصولگرا 
نیز در این باره نوشت: »سرکار خانم نرجس سلیمانی در عرصه ای وارد شدید که شهید 
سلیمانی به خوبی آن را می شناخت و از آن گریزان بود. تمامی جایگاه های قدرت در ایران 
چه برسد به جایگاه نازل شوراها در برابر تاثیر حقیقت شهید سلیمانی بر جان ملت ایران، 
پشیزی ارزش ندارد. این عرصه، عرصه شما نیست، از آن بگذرید.«  ناگفته نماند این اقدام 
نرجس سلیمانی هوادارانی نیز داشت. مثلا عبدالرضا داوری فعال سیاسی نوشت: »وا... اصل 
و نسب و خاندان مهم است، وا... این که سر کدام سفره بزرگ شده ای مهم است. ... به خانم 

نرجس سلیمانی که سر سفره حاج قاسم رشد کرده حتما رای می دهم.«
عذرخواهی همتی از جلیلی

نامزد انتخابات ریاست جمهوری نوشت: درگیر امور انتخاباتی بودم و متوجه شدم ادمین یک 
متن به همراه عکس اشتباهی را توییت کرده است؛ پوزش می طلبم. عبدالناصر همتی نامزد 
انتخابات ریاست جمهوری در صفحه توئیتری خود، نوشت:  امروز درگیر امور انتخاباتی 
بودم و متوجه شدم ادمین عزیز یک متن به همراه عکس اشتباهی را توییت کرده است.
وی تاکید کرد: ضمن حذف توئیت، از این بابت پوزش می طلبم.صفحه شخصی همتی در 
توئیتر در واکنش به حضور »سعید جلیلی« در کنار کشاورزان، با انتشار پوستری از »مائو 
تسه تونگ«، رهبر سابق چین، جلیلی را با رهبر سابق کره شمالی مقایسه کرد.لازم به ذکر 
است، همتی قبل از ریاست بر بانک مرکزی، به عنوان سفیر کشورمان در چین انتخاب 

شده بود..

ایران حق رأی خود در سازمان ملل را به دست آورد 
یک مقام سازمان ملل اعلام کرد که ایران برای بازپس گرفتن حق رأی خود در سازمان 
ملل بدهی خود را پرداخت کرده اســت.  ولکان بوزکیر، رئیس دوره ای مجمع عمومی 
سازمان ملل در جلسه ای اعلام کرد که جمهوری اسلامی ایران مبلغ لازم را برای بازپس 
گرفتن حق رای خود در مجمع عمومی سازمان ملل پرداخت کرده است. اخیرا دبیرکل 
سازمان ملل متحد اعلام کرد که ایران و چهار کشور دیگر به دلیل بدهی بابت پرداخت 
سهم خود به بودجه عملیاتی سازمان ملل، حق رای خود را در مجمع عمومی از دست 
می دهند.طبق نامه اخیر دبیرکل سازمان ملل، حداقل پرداخت های لازم برای احیای حق 
رای عبارتنــد از: ۱6 میلیون و ۲۵۱ هزار و ۲۹۸ دلار برای ایران، ۲۹ هزار و ۳۹۵ دلار 
برای آفریقای مرکزی، ۸۷۱ هزار و 6۳۲ دلار برای کومور، ۸۲۹ هزار و ۸۸۸ دلار برای 
سائو تومه و پرینسیپ و یک میلیون و ۴۴۳ هزار و 6۴۰ دلار برای سومالی.محمد جواد 
ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان روز چهارشنبه طی نامه ای به آنتونیو گوترش، دبیرکل 
سازمان ملل متحد، تحریم های شدید و یک جانبه بانکی ایالات متحده امریکا را دلیل 
عدم پرداخت سهم ایران به سازمان ملل دانسته و تعلیق حق رای جمهوری اسلامی ایران به 

واسطه این عدم پرداخت را رد کرده بود.
چین: مذاکرات وین در مرحله نهایی است 

وزیر خارجه چین گفت مذاکرات وین در مرحله نهایی است و طرف ها نیازمند به کارگیری 
تلاش های مضاعف برای بازگشت به توافق هسته ای هستند. وانگ یی وزیر خارجه چین 
در نشست خلع سلاح ژنو گفت مذاکرات وین در مرحله نهایی است و طرف ها نیازمند به 
کارگیری تلاش های مضاعف برای بازگشت به توافق هسته ای هستند.وی با تاکید بر اینکه 
اقدامات یکجانبه آمریکا، دلیل اصلی مشکلات بر سر برنامه هسته ای ایران است گفت: برای 
احیای برجام، لغو تحریم های ضد ایران نخستین اقدامی است که قاعدتا آمریکا می بایست 
اتخاذ کند.وانگ یی افزود: پیشنهاد کشور ما این است که یک بستر گفت وگوی چندجانبه 
امنیتی در منطقه خلیج فارس ایجاد شود و به تدریج یک ساختار امنیتی مشترک، جامع و 
پایدار در خاورمیانه شکل گیرد. چین از ایجاد منطقه ای عاری از سلاح های کشتار جمعی 
در خاورمیانه حمایت می کند و مایل است برای این کار فعالانه تلاش کند. پکن همواره بر 
حفظ صلح و ثبات شبه جزیره کره پافشاری کرده و تحقق دو هدف اصلی عاری سازی 

سلاح هسته ای شبه جزیره و ایجاد مکانیزم صلح دایمی در شبه جزیره را پیش می برد.
واکنش ستاد انتخاباتی همتی به اتهام سرقت علمی 

ستاد انتخاباتی عبدالناصر همتی نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری در 
واکنش به اتهام سرقت علمی علیه این نامزد، به رییس دانشگاه تهران نامه نوشت و خواستار 
شفاف سازی در این باره شد.  محمد علی ایزدی رییس ستاد انتخاباتی عبدالناصر همتی 
نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری طی نامه ای خطاب به محمود نیلی 
احمدآبادی رییس دانشگاه تهران خاطرنشان کرد: به اطلاع می رساند که اخیرا در تداوم 
بداخلاقی ها و کارشکنی های انتخاباتی، مقالاتی در سامانه اطلاعات پژوهشی اعضای 
هیات علمی به نام جناب آقای دکتر عبدالناصر همتی ثبت شده است که متعلق به ایشان 
نبوده و به عنوان سرقت علمی علیه وی در فضای مجازی مورد سوء استفاده قرار گرفته 
اســت.در نامه رییس ستاد انتخاباتی همتی خطاب به رییس دانشگاه تهران آمده است: 
خواهشمند است دستور فرمایید در اسرع وقت موضوع بررسی شده و نتیجه جهت شفاف 

سازی و اطلاع عمومی منتشر شود

گروه خبر // معاون پیشــگیری از وقوع 
جرم دادگستری کل استان هرمزگان تأکید 
کرد، همچنانکه حضور پرشــور مردم در 
پای صندوق های رأی بسیار مهم است  ، 
سلامت برگزاری انتخابات و اجرای عدالت 
در تبلیغات نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار 

است.
به گزارش خبرنگار دریا ؛ معاون پیشــگیری 
از وقوع جرم دادگســتری کل استان هرمزگان 
تأکید کرد، همچنانکه حضور پرشور مردم در 
پای صندوق های رأی بســیار مهم اســت  ، 
سلامت برگزاری انتخابات و اجرای عدالت در 
تبلیغات نیز از اهمیت ویژه ای برخوردار است.
علیرضا احمدی منش در ادامه افزود: به همین 
منظور هر گونه فعالیت انتخاباتی تحت رصد و 
نظارت دادگستری و دستگاه های نظارتی قرار 
دارد و با جرائم و تخلفات این حوزه ســریع و 
به شدت برخورد می شود.دبیر ستاد پیشگیری 
و رســیدگی به جرایم و تخلفــات انتخاباتی 

استان هرمزگان گفت: از آنجایی که قانونگذار 
با وضع قوانین اهداف مشــروعی داشته که می 
بایست رعایت شــود مراعات قوانین توسط 
کلیه نامزدهای محترم انتخاباتی و هوادارانشان 
الزامی اســت و با توجه به اینکه تذکرات لازم 
قبل از شــروع زمان تبلیغات به کاندیداهای 
محترم همچنیــن موسســات تبلیغاتی ابلاغ 
گردیده لذا موسسات تبلیغاتی متخلف نیز که 
علی رغم تذکرات داده شده مرتکب جرم می 
شوند تحت تعقیب قرار خواهند گرفت.احمدی 
منش همچنین بیان داشت: با عنایت به شیوع 
بیماری کرونا در استان و شهرستان بندرعباس 
، حسب گزارشات دانشــگاه علوم پزشکی ، 
برگزاری هر گونه جلســه و میتینگ در اماکن 
مسقف ممنوع بوده و نامزدهای محترم صرفا در 
فضای باز و با گنجایش حداکثر ۳۰ درصد فضا 
مجاز به تبلیغات خود هستند و در صورتی که 
به تشخیص دانشگاه علوم پزشکی عدم رعایت 
مصوبات ستاد مدیریت بیماری کرونا در حوزه 

انتخابات موجب تهدید علیه بهداشت عمومی 
گردد ، برگزار کنندگان این جلســات ناقض 
قانون تلقی شده و تحت تعقیب و مجازات قرار 

می گیرند.
معاون پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل 
اســتان در پایان تصریح کرد: از کلیه داوطلبان 
محترم و هواداران فهیم آنها تقاضا می شــود 
قوانین موضوعــه در این حوزه را رعایت و به 
برگزاری انتخاباتی پرشور و سالم در استان و به 

ویژه شهر بندرعباس کمک نمایند.

معاون اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادگستری کل هرمزگان تاکید کرد

برخورد جدی با هرگونه جرم و تخلف انتخاباتی

گروه خبر // رییس کانون زنان بازرگان استان هرمزگان گفت: 
رایزنی برای ایجاد ارتباط با زنان بازرگان کشــورهای دیگر از 

مهم ترین اولویت این کانون درسال جاری است.
به گزارش خبرنگار دریا ، فرحناز علوی  در وبینار معرفی ظرفیت ها 
و پتانسیل های استان هرمزگان با کانون ملی زنان بازرگان ایران بیان 
داشت: کانون زنان بازرگان استان هرمزگان با پیگیری ها و حمایت 
های اتاق بازرگانی بندرعباس به ویژه حمایت های بی دریغ ریاست 
اتاق دارای دفتر مســتقل و مجزاست و تمام امکانات برای پیشبرد 
اهداف این کانون با تدوین برنامه های راهبردی مهیاست.وی افزود:  
همچنین در راستای بســط و گسترش سیطره عملکردی این کانون 
به زودی نمایندگی های این کانون را در شهرهای میناب، جاسک، 
کیش و قشــم راه اندازی و افتتاح می نماییم که سال گذشته موفق 
شدیم نمایندگی کانون زنان بازرگان استان هرمزگان  را در بندرلنگه 
افتتاح نماییم.علوی ادامه داد: انعقاد تفاهمنامه با بسیج مهندسی برای 
ارائه آموزش های رایگان و برگزاری دو دوره وبینار آموزشی برای 
بانوان عضو نیز از دیگر عملکردهای این کانون طی ســال گذشته 

بوده است.

رییس کانون زنان بازرگان مطرح کرد 

اولویت کانون زنان هرمزگان 
ایجاد ارتباط با زنان بازرگان کشورهای دیگر
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وام ازدواج افزایش یافت؛ این خبری بود که 
در آخرین ماه های ســال ۹۹ رسانه ای شد 
و جرقه امید را در دل بســیاری از زوجین 
جوان روشن کرد و بر اساس مصوبه مجلس، 
وام ازدواج در سال ۱۴۰۰، ۷۰ میلیون تومان 
شد و به کسانی که تاریخ عقد آن ها پس از 

فروردین ۱۳۹۷ باشد، تعلق خواهد گرفت.
 هرچند که با توجه به شــرایط اقتصادی کنونی 
و رشــد بی سابقه قیمت ها در زمینه مسکن، تهیه 
جهیزیــه و ... باز هم این رقم از وام ازدواج کافی 
نیست، اما با این حال می تواند برخی گره های مسیر 

تشکیل خانواده را باز کند.
با افزایــش یافتن مبلغ وام ازدواج، بســیاری از 
جوانان در آســتانه ازدواج برای دریافت این رقم 
اقدام و بــر روی آن برنامه ریزی کردند. حال که 
تقریباً ۳ ماه از شروع سال جدید می گذرد، بسیاری 
از زوجین جوان برای دریافت کمک هزینه ازدواج 
اقدام کرده اند، اما گویا جوانان باید برای دستیابی 
به این وام کفش آهنی داشته باشند، چراکه تاکنون 

موانع زیادی بر سر راه پرداخت وام قرار دارد و آن 
طور که به نظر می رســد دردسر وام ازدواج برای 
مردم یکی دو تا نیســت. مبلغ وام ازدواج ۱۴۰۰ 
افزایش یافت تا گره ای از مشــکلات جوانان باز 
کند با این حال ظاهرا با این اقدام نه تنها مشکلی 
از مشکلات مردم حل نشده بلکه مصائب دریافت 
تسهیلات قرض الحسنه ازدواج مضاعف هم شده 

است.
یکی از آشــکارترین موانع دریافت تســهیلات 
ازدواج، داشــتن ضامن و شرایط دشوار بانک ها 
برای پذیرش آن است.بر اساس شرایط درج شده 
در ســایت مربوط به پرداخت تسهیلات ازدواج، 
بانک ها موظف به پرداخت این وام با یک ضامن 
معتبر یا در نظر گرفتــن یارانه زوجین به عنوان 
ضامن هستند.این در حالی است که برخی بانک ها 
بدون در نظــر گرفتن قوانین مربوطه، وجود یک 
ضامن را برای پرداخت وام کافی ندانسته و وجود 
سه ضامن را ضروری می دانند.در خصوص در نظر 
گرفتن یارانه به جای ضامن نیز عملًا بانک ها این 
موضوع را نمی پذیرند یــا در ضمانت قرار دادن 
یارانه حداقل ۳۰ نفر را برای وام ضروری می دانند 
این در حالی است که این امر خلاف مقررات تعیین 

شده بوده و عملًا ممکن نیست.حال اینکه بانک ها 
چگونه برخلاف دستورالعمل اعلام شده در زمینه 
ضامن، با متقاضیان همکاری لازم را ندارند ابهامی 
اســت که این روزها جوانان را ســردرگم کرده 
است. با پیگیری از مسئولین مربوطه به این نتیجه 
رسیدیم که در لایحه ابلاغی به بانک ها و در بخش 
مربوط به ضامن نقطه فراری برای بانک ها وجود 
دارد که منجر می شــود بانک درخواست بیش از 
یک ضامن را کرده یا ضامن بازنشسته را نپذیرد.

در این بند آمده است که بانک با »اعتبارسنجی« 
اقــدام به پرداخت وام را انجام دهد. تصریح کلمه 
»اعتبارســنجی« در آیین نامه ابلاغی به بانک ها 
بــرای پرداخت وام ازدواج، راه فــراری را برای 
بانک ها فراهم کرده است.به همین دلیل نیز بانک ها 
با اتکا به اعتبارسنجی نسبت به تضامین متقاضیان 
اقدام به پرداخت وام می کنند و به بهانه اعتبارسنجی 
و اطمینان یابی از تضامیــن، وجود بیش از یک 
ضامن را برای پرداخت وام درخواســت می کنند.

گذشــته از افرادی که درگیر ضامــن و وثیقه و 
نوبت هستند گروهی هم در دریافت کد رهگیری، 
انتخاب بانک و شعبه، باطل کردن ثبت نام و… به 

مشکلاتی برمی خورند.

* بیش از ۳۶۰ هزار نفر در صف وام 
ازدواج 

براســاس اعلام بانک مرکزی از ابتدای امســال 
تاکنون ) ۲۳ خردادماه ۱۴۰۰( بیش از ۱۱6 هزار 
و ۴۱۷نفــر وام ازدواج به مبلغ ۹۸ میلیون و ۲۷۵ 

هزار و ۲6۹ میلیارد ریال دریافت کرده اند.  
به نقل از بانــک مرکزی، طبق تبصره ۱6 بودجه 
۱۴۰۰ بانک ها مکلفند پرداخت تسهیلات قرض 
الحســنه ازدواج را در اولویت نخست تسهیلات 
پرداختی به متقاضیان قرار دهند. حسب آمار اخذ 
شده از سامانه تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
طی سال گذشته برای بیش از ۸۲۴ هزار و 6۵۴ 
نفر در مجموع ۴۳۰ هــزار و 6۵۴ میلیارد ریال 
تســهیلات ازدواج برای متقاضیان پرداخت شده 
است.  براســاس این گزارش آمار متقاضیان در 
صف ســامانه ازدواج در پایان سال ۱۳۹۹ برابر 
۸۱ هزار و ۷۲۸ نفر بوده که با توجه به افزایش 
سقف فردی تسهیلات ازدواج در سال ۱۴۰۰ از 
مبلغ ۵۰۰ به ۷۰۰ میلیون ریال برای هر یک از 
زوجین، بخشی از متقاضیان در صف سال ۱۳۹۹ 
نســبت به تکمیل مدارک خود نزد بانک های 
عامل )به منظور بهره مندی از افزایش سقف فردی 

تسهیلات ازدواج در سال ۱۴۰۰(، اقدام نکردند.  
برخی نیز به دلیل همین افزایش نسبت به حذف و 
ثبت نام مجدد در سال ۱۴۰۰ در سامانه ازدواج 
روی آورده اند، به طوری که تعداد متقاضیان در 
صف در ســال جدید )تا ۱۸ خردادماه( به ۳6۴ 
هزار و ۳۹۰ نفر افزایش یافته اســت.  افزایش 
چشــمگیر ثبت نام کنندگان جدید، سبب شده 
تا پاســخگویی به متقاضیان دریافت تسهیلات 

مستلزم صرف زمان بیشتری باشد.
براســاس این گزارش در پایان آذر ماه ســال 

گذشته، نســبت تســهیلات قرض الحسنه به 
سپرده های پس انداز قرض الحسنه )پس از کسر 
ذخیره قانونی( بیش از ۱۱۰ درصد بوده است که 
نشان دهنده پرداخت تکالیف و تسهیلات قرض 
الحسنه بیش از منابع قرض الحسنه سیستم بانکی 
کشور از جمله تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، 
اشتغالزایی افراد تحت پوشش کمیته امدادبرهمین 
اســاس و امام خمینی)ره(، ســازمان بهزیستی 
کشور، حوادث قهری، پرداخت دیه به زندانیان 

نیازمند است. 

جوانان با کفش های آهنین به دنبال وام ازدواج
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طرح :  بیتا  هوشنگی

فضای مجازی

بیکاری 

امسال هم برای مســتاجران سالی سخت تر از 
سال گذشته خواهد بود، زیرا امسال متولیان بازار 
مسکن در دولت قیمت ها را رسما افزایش دادند 
که این خود یک شوک برای جهش بازار مسکن 

خواهد بود.
از آن زمان که مقوله مالک و مستأجری رواج یافت، 
خرداد که از راه می رســید، مستأجران کفش آهنی 
می پوشــیدند و بنگاه های معامــلات ملکی را زیر 
پا می گذاشــتند تا خانه ای متناســب با قد و قواره 
جیبشــان پیدا کنند. اما این دومین باری است که 
فصل اثاث کشی، در سایه کرونا متفاوت از گذشته 
اســت و خیلی از مستأجران تمایلی به جابه جایی 
ندارند. این میان برخی صاحب خانه ها با مستأجران 
همراه بوده و با تمدید قرارداد، کرایه را حتی کمتر از 
نرخ مصوب افزایش داده اند و برخی با اعلام نرخ های 
ســلیقه ای و نامتعارف باری مضاعف بر دوش این 

قشر خانه به دوش گذاشته اند.
تاکنون رسم بر این بود که خود مالکین و مستاجرین 
هر سال قیمتی را مشخص می کردند و در این بین 
نقش دولتمردان و صاحبان منصب در تعیین اجازه 
بها، قیمت خرید و فروش مســکن بسیار کم رنگ 
بود ولی امســال رسما مســئولان وزارت مسکن و 
شهرسازی و دولتمردان از افزایش اجازه بها تا سقف 

۲۵ ـ ۳۰ درصــد خبر می هند.زمانــی که دولت از 
افزایش ۲۵ تا۳۵ درصدی اجاره بها ســخن به میان 
می آورد این عدد رســما و عملا در بازار به ۵۰ هم 
می رسد و شــاید هم از این عدد عبور کند، در کل 
در این میان این مســتاجران هستند که چوب بی 
مدیریتی متولیان بازار مسکن را می خورند.از سوی 
دیگر بسیاری از مستاجران امید زیادی به خانه دار 
شدن در طرح مسکن ملی داشتند، ولی اعلام میزان 
سهم آورده بسیاری از این مســتاجران را به نوعی 
ناکام گذاشته اســت به طوری که تهیه اولین قسط 
یــا همان پیش پرداخت عملا برای مســتاجران و 
زوج های جوان ســخت و حتــی غیرممکن بود.از 
سوی دیگر نامعلوم بودن زمان تحویل مسکن ملی 
بسیاری از درخواست کنندگان این طرح را با تردید 

مواجه ساخته است.
 مصوبه ستاد کرونا هم از پس 

افزایش قیمت اجاره برنیامد
ســال گذشــته ســتاد ملی کرونا برای حمایت از 
مســتأجران مصوبه ای داشــت مبنی بر اینکه قرار 
دادهای اجاره تا ۲۵ درصد افزایش تمدید شوند و تا 

۳ ماه بعد از پایان پاندمی کرونا معتبر باشــند، اما 
به نظر می رسد این مصوبه پشتوانه اجرایی چندانی 
نداشته است. »این مصوبه بیشتر در حد حرف باقی 
ماند و هیچ وقت به طور رسمی و مکتوب ابلاغ نشد، 
برای همین ما هم برگه ای نداشتیم که به آن استناد 
کرده و صاحبخانه هــا را مجبور به پذیرش مصوبه 

کنیم.
 دور زدن مصوبه ستاد ملی کرونا

وقتی بخشــنامه ای بر خلاف روند اقتصادی کشور 
صادر شود روش های دور زدن آن هم به بازار خواهد 
آمد . درخصوص ثبت املاک برای شناسایی خانه 
های خالی و اجرای قانــون مالیات بر خانه های 
خالی ، روش های زیــادی می توان متصور بود که 
یکی از این روش هــای دور زدن می تواند راهکار 
ســاده اجاره نامه های صوری باشد که هزینه اندکی 
هم دارد .در خصوص بخشــنامه ســتاد ملی کرونا 
هم درســت است که حکم تخلیه داده نمی شود اما 
مالکان اگر بخواهند مستاجر خود را تغییر دهند به 
راحتــی می توانند با روش هــای خاص خود فضا 
را برای تخلیه خود خواســته مستاجران فراهم کنند 
بنابراین ین بخشنامه ها ، تاثیری چندانی نمی تواند 

بر بازار اجاره داشته باشد .سوالی که مطرح است این 
که چقدر قوانین ســتاد ملی کرونا لازم الاجرا است 
و آیا به جــز دور زدن های غیر قانونی می توان به 

صورت قانونی این بخشنامه ها را اجرایی نکرد .
 نقش ستاد ملی کرونا و جایگاه 

قانونی آن شفاف نیست
قانونگــذاری و اجــرا ، جایــگاه   در موضــوع 
مجلس،هیات وزیران، دیوان عدالت اداری مشــخص 
اســت اما ســتاد ملی کرونا کــه مصوباتش قانون 
محســوب می شــود جایگاهی فرا قانونی دارد و 
برخی معتقدند برخی مصوبات این ســتاد بیش از 
حدود اختیاراتش اســت .شــاید در هفته ها و ماه 
های اول تصمیم های ستاد ملی کرونا توجیه قانونی 
داشــت اما با تداوم این روند باید جایگاه قانونی و 
حدود اختیارات این ســتاد روشن می شد . این که 
آیا می تواند به مصوبات این ســتاد اعتراض کرد و 
این اعتراضات از ســوی قوه قضاییه پیگیری می 
شود . به گفته کارشناسان مسائل حقوقی، در ستاد 
ملی کرونا نماینده قوه قضاییه و دادستان کل کشور 
حضور دارند و بنابراین مصوباتی مانند تمدید اجاره 
نامه و عدم صدور حکم تخلیه از سوی قوه قضاییه 
اجرایی می شود . اما همچنان وجود این ستاد دارای  
خلا قانونی اســت .حال این که آیا مستاجران می 
توانند در صورت عدم رعایت این مصوبه از ســوی 

مالکان به مراجع قانونی شــکایت کنند، باید گفت 
شــاید چنین امکانی وجود داشته باشد اما معمولا 
چنین اقدامی از ســوی مستاجران انجام نمی شود 
زیرا مشخص نیست که پایان این مصوبه چه زمانی 
باشد ، معمولا مستاجران تلاش می کنند با تفاهم 
قــرار دادهای خود را تمدید کننــد حتی بیش از 
مصوبه ستاد ملی کرونا . زیرا ممکن است در سال 
های آینده از ســوی مالکان قرار دادهایشان تمدید 
نشــود و هزینه چندین میلیونی برای جا به جایی 
پرداخت کنند و موردمناســبی هم نتوانند در بازار 
پیدا کنند . درست مانند اجرای قانون افزایش حقوق 
کــه برخی از صاحبان کار کم تــر از نرخ مصوب 
قانونی اعمال می کنند اما کارگران برای ثبات کاری 
از حق خود گذشته و شکایتی هم نمی کنند.پیش 
بینی کارشناسان بازار مسکن از افزایش نرخ اجاره 
بها ، افزایش نرخ بر اساس نرخ تورم سالانه است . 
فخر الدین زاوه کارشــناس مسکن می گوید: »نرخ 
اجاره بها بر اساس دو عامل،تورم عمومی و قدرت 
درآمدی مستاجران تعیین می شود ،به نظر می آید 
امسال بازار مســکن بازار راحتی نباشد و افزایش 
نرخ اجــاره بها حول و حوش نرخ تورم پیش بینی 
می شود .«او با اشــاره به این که با شرایط کنونی 
کشور احتمال نوسان قیمت وجهش در بازار مسکن 
کم تر پیش بینی می شود اما بازار اجاره افزایشی 

است.

۱۴۰۰ سالی سخت برای مستاجران

عادت های بد افرادی  که با رانندگی بین خطوط بیگانه اند
یادداشت

       الهام رفیعی 
elham.r @                        gmail.com

عادت های بد چیســت و چگونه می توانیم 
ازاین عــادات رهایی یابیم؟ ثابت شــدن 
یک سری از رفتارها در انسان ها عادت نام 
دارد. انسان ها همیشــه رفتارهایی از خود 
نشان می دهند که این رفتار ها الگوی برخورد 
او را در طــول روز می ســازند.به خیلی از 
چیزهایی که در اطرافتــان وجود دارد فکر 
کنید. کتاب هایی که در کتابخانه شما وجود 
دارند، مدل دکمه هــای پیراهنتان ویا حتی 
خیابانی که هرروز از آنجا می گذرید. سعی 
کنید همه چیز را با جزئیات توصیف کنید. 
شما نمی توانید این کار را انجام دهید به این 
دلیل که همه آن ها برای شما عادی شده اند 
وآنقدر حضور داشتند که دیگر به آن ها توجه 
نمی کنید. عادت های بد و رفتارهای اشتباه 
نیز درست مانند چیزهایی که هرروز آن ها را 
می بینید هستند و بعد از مدتی وجود آن ها را 
دیگر حس نمی کنید و فکر می کنید که هیچ 
عادت بدی در شما وجود ندارد.یکی از این 
عادات بد که خیلی از ما به آن» دچار هستیم 

عدم رانندگی در بین خطوط است.
*چرا بین خطوط نمی رانیم؟

یک مبلغ مسیحی که در دهه پنجاه به ایران 
آمده بود در خاطرات خود فرهنگ رانندگی 
ایرانی ها را چنین توصیف می کند: »ایرانی ها 
در رانندگی شــان فقط یک قانون دارند و به 
همان یک قانون پایبند هستند؛ آن قانون این 

است: در هنگام رانندگی هر جای خالی را 
که دیدی فورا پرُ کن!« این صحنه را همه مان 
دیده ایم: ترافیک ســنگین بزرگراه و صف  
طولانی ماشــین ها . به محض اینکه جایی 
باز می شود، بعضی راننده ها امان نمی دهند، 
ســریع فرمان را می چرخانند تا خودشان 
و ماشینشــان را در جای خالی که تازه باز 
شــده جا دهند و به این ترتیب مدام از این 
خط بــه آن خط می روند. خیلی ها معتقدند 
یکی از دلایل ترافیک ســنگین جا افتادن 
همین فرهنگ است. باید بپذیریم که بخشی 
از ترافیک شــهر های بزرگ و کلان شهرها 
به خاطر درســت رانندگی نکردن شهروندان 
و بی توجهی به قوانین راهنمایی و رانندگی 
اســت. از ایجاد ترافیک به دلیل تصادف و 
بی دقتی در رانندگی گرفته تا سبقت از سمت 
چپ و رانندگی نکردن بین خطوط. یک بار 
که عمرتان در ترافیک هدر می رود به نحوه 
رانندگی خودتــان و دیگران توجه کنید تا 
متوجه این موضوع شوید.  خدا نکند گلگیر 
خودرویی سپر خودرو دیگر را لمس کرده 
باشــد. بماند که کم پیــش می آید ۲ طرف 
خودروهایشان را کنار بزنند تا پلیس برای 
کارشناســی تصادف از راه برسد.  در کنار 
یقه به یقه شدن صاحبان خودرو، همه آن هایی 
که از کنارشــان می گذرند یک پا کارشناس 
می شوند. ناخوشایندتر از آن اتفاق، ترافیکی 
است که پشت سر به وقوع می پیوندد. انگار 
نظم و ترتیب کنار زده می شــود و هر کسی 

برای بیرون آمــدن از آن منجلاب ترافیکی 
دســت به هر اقدامی می زند. ریشه تمام این 
اتفاقــات هم به خــودروی بازمی گردد که 
قصد داشته مســیرش را ناگهان تغییر بدهد 
و با خودرو جلوئی تصادف کرده است. در 
راستای فرهنگ سازی در این زمینه از سال 
۱۳۹۵ کمپیــن #من_بین_خطوط_می رانم 
در شــبکه های اجتماعی شروع به کار کرد 
و بعد از مدتی توانســت مــردم و پلیس را 
هم با خود همراه کند. این ایده توســط چند 
جوان دانشجو شروع شد و به پیشنهاد آنان 
برخی خودروها برچسبی با عنوان »من بین 
خطوط می رانم« را پشــت شیشه های خود 
چسباندند؛ گرچه به نظر می رسد این کمپین 
مثل قبل فعالیت نمی کند و آخرین مطلب در 
وبلاگ حامی کمپیــن خط و کمپین 6۰ در 
آذرماه ۹۹ بارگذاری شــده است. همچنین 
صفحه اینســتاگرام این کمپین با 6۲ پست 
و ۹۲۹ عضو مدت هاســت که به روزرسانی 
نشده است.بر اساس آمارهای رسمی حدود 
۱۰ درصد از حوادث رانندگی به علت عدم 
رانندگی بین خطــوط رخ می دهد و ترویج  
فرهنگ درســت رانندگی می تواند منجر به 
کم شــدن حوادث و کاهش هزینه های مالی 

و جانی شود.
 همچنین در صورت راندن بین خطوط میزان 
ترافیک هم کاهش پیدا می کند و به تبع آن 
در وقت و ســوخت مصرفی شهروندان هم 

صرفه جویی می شود. 
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آشپزی

یکی از پیش غذا های خوشمزه آسیایی اسپرینگ رول گوشت می باشد که می توانید این پیش 
غذا را با مواد متفاوت و دلخواه آن را تهیه کنید.اسپرینگ رول گوشت یک نوع پیش غذای 

خوشمزه است که طعم بی نظیری دارد.
مواد لازم برای 30 عدد

•میگو :.........................................................................................................................200 گرم
• گوشت چرخ کرده :..................................................................................................200 گرم
• خمیر اسپرینگ رول :.................................................................................................30 ورق
•ورمیشل :......................................................................................................................50 گرم
• پیازچه :.........................................................................................................................6 عدد
•سیر :................................................................................................................................2 حبه
• هویج :..................................................................................................................1 عدد بزرگ
• زنجبیل رنده شده : .....................................................................................1 قاشق سوپخوری
•گشنیز خرد شده :........................................................................................3 قاشق سوپخوری
• سویا سس :................................................................................................2 قاشق سوپخوری
• سس فلفل چیلی شیرین :...........................................................................2 قاشق سوپخوری
• سس ماهی :...............................................................................................1 قاشق سوپخوری
•سفیده تخم مرغ : ..............................................................................................................1 عدد
•روغن سزخ کردنی :..............................................................................................به مقدار کافی

* دستور تهیه اسپرینگ رول گوشت و میگو
برای شروع باید میگو ها را پاک کنید و بعد شستن ، منتظر بمانید تا آب اضافه آن گرفته شود. 
در این فاصله سیر و پیازچه ها را تمیز کنید و بشویید.هویج و زنجبیل را هم پوست بگیرید و 
رنده کنید. پیازچه ها را پس از خشک شدن به صورت خیلی ریز خرد کنید.سیر را هم له کنید 
و به همراه پیازچه به هویج و زنجبیل رنده شده اضافه کنید.حالا تابه ای را روی حرارت کم 
قرار دهید و مقداری روغن داخل آن بریزید تا داغ شود. سپس همه مواد مخلوط شده را داخل 
روغن تفت دهید .در حین تفت ،گشنیز خرد شده را نیز اضافه کنید.سبزیجات را کاملا تفت 
دهید تا نرم شوندداخل قابلمه ای مقداری آب بریزید و روی حرارت قرار دهید. حرارت را بالا 
ببرید تا آب به جوش بیاید.در ادامه گوشت چرخ شده را می افزاییم و با قاشق چوبی گوشت 
ها را از یکدیگر باز می کنیم.پس از نرم شدن سبزیجات گوشت را به آنها اضافه کنید و تفت 
دهید تا رنگ گوشت تغییر کند و آب حاصل از آن کاملا بخار شود.وقتی آب قابلمه به جوش 
آمد ورمیشل را داخل آن بریزید تا ۵ دقیقه ای در آب بجوشد و نرم شود.سپس ورمیشل ها را 
آبکش کنید و به تکه های کوچک ببرید و به مخلوط گوشت و سبزیجات تفت داده شده اضافه 
کنید. همراه با ورمیشل ،میگوها را نیز به مواد داخل تابه اضافه کنید.سپس مواد را به مدت ۱۰ 
دقیقه مدام هم بزنید تا با هم ترکیب شوند و میگو بپزد.بعد از ده دقیقه تفت دادن مواد سس فلفل 
چیلی شیرین، سویا سس و سس ماهی را به مواد اضافه کنید و ۲ دقیقه دیگر مواد را تفت دهید 
تا مواد طعم سس ها را به خود بگیرند.سپس حرارت را خاموش کنید و بگذارید تا مایه رول 
گوشت حاضر شده از حرارت بیفتند و خنک شوند.قابلمه مناسب و گودی را انتخاب کنید و 
مقداری روغن داخلش بریزید تا هنگام سرخ کردن اسپرینگ ها در روغن شناور باشند.حرارت 
را کم کنید و بگذارید تا روغن کاملا داغ شود.یک عدد سفیده تخم مرغ را با چنگال هم بزنید 
تا برای چسباندن خمیر آماده باشد.خمیر اسپرینگ را یکی یکی باز کنید و از مایه خنک شده 
مقداری روی آن بریزید.سپس سفیده تخم مرغ را با قلمو روی لبه های خمیر بکشید و بعد 
خمیر را رول کنید.رول های آماده شده را به تعداد مناسب داخل روغن داغ شده قرار دهید و 
بعد از یک دقیقه سرخ شدن از روغن خارج کنید و داخل توری فلزی یا دستمال روغن گیر 

قرار دهید تا روغن اضافه آنها گرفته شود.اسپرینگ ها را در کنار سس دلخواهتان سرو کنید.

 طرز تهیه اسپرینگ رول گوشت و میگو

اگر جزء افراد شاد نیستید و دوست دارید زندگی 
شادتری داشته باشید ، با عادت های روزانه افراد 

شاد آشنا شوید و در زندگی تان استفاده کنید.
بعضی از افراد همیشه خوشحال به نظر میرسند راز آنها 
چیست؟ ما عادت های ساده ی افراد شاد را کشف کردیم 
 که انجام دادن همه آنها در طول روز برای شــما آسان
 می باشد،آنها معتقدند که اســترس های روزانه برای 
سلامتی بسیار مضر است. محققان دانشگاه هاروارد در 
حال بررسی این موضوع هستند که آیا ممکن است که 

شادی و افکار مثبت مرتبط به سلامتی بیشتر باشد؟!
افکار مثبت ما ارتباط مستقیمی با افزایش سلامتی ما 

دارد.مطالعات اولیه امیدوار کننده هســتند. چگونه ما 
میتوانیم بیشتر اوقات احساس خوشحالی داشته باشیم،در 

صورتی که استرس های زندگی بسیار بزرگ هستند؟
در ادامه این بخش چند راه ســاده برای تثبیت و خلق 
و خوی شما وجود دارد پس انرژی خود را بالا ببرید 
و اتفاقات خوبی را رقم بزنید.این کارها را جز عادات 
روزانــه خود قرار دهید و ممکن اســت خودتان را با 

احساسات بهتر و خوشحال تر،حس کنید.
  نوشیدن مقدار زیادی آب

حدود 6۰ درصد از بدن انسان آب است و مهم میباشد 
که باید آنرا حفظ کنید.کم آبی بدن با اثرات منفی ای همرا 

می باشد.مانند،استرس و دشواری در تمرکز کردن مانند 
سردرد و خستگی بیش از حد.

نوشیدن آب آشامیدنی به صورت منظم به حفظ ذهن 
و بالا بردن انرژی بدن کمک می کند. اگر در طول روز 
دچار فراموشــی می شوید و یا به عبارت دیگر در به 
یادآوری موضوعات دچار مشکل می شوید،نوشیدن 

لیوان های پر از آب در برنامه روزانه خود قرار دهید.
 تغذیه خوب:

خوردن موادغیر غذایی ممکن است که بتواند شما را سیر 
کند.اما خالی از کالری می باشند و شما را از جذب مواد 
مغذی محروم میکند.و ممکن است که شما را بد خو و 

کسل کند.
برخی دستور العمل های سالم را به رژیم غذایی خود 
اضافه کنید،مانند:غذاهای دریایی،،سبزیجات ارگانیک، 
سیب زمینی) که باعث عملکرد بهتر مغز میشود( یک 
رژیم غذایی غنی ،نه تنها خلق و خوی شما را بهبود می 
بخشد،بلکه میتواند سطح قند خون شما را بهبود ببخشد و 

انرژی شما را متعادل تر کند.
 ورزش کنید:

چه ورزش کردن در خانه و یا انجام ورزش های جدی 
در ورزشگاه ها برای مدت طولانی میتواند روحیه شما 
را بالا ببرد.علاوه بر اینها به بالا بردن اعتماد به نفس هم 
کمک میکند.فعالیت های بدنی باعث افزایش احساس 
شادی و آرامش می شوند.که به کم کردن اضطراب نیز 

کمک می کنند.
 یک برنامه روال روزانه را دنبال کنید:

با انجام یک برنامه روزانه و جامع شما میتوانید در طول 
روز نگرش های خود را کنترل کنید.علاوه بر این ،سعی 
کنید چند دقیقه در صبح برنامه ریزی روزانه انجام دهید 
و اهــداف و تفکر خود را تنظیم کنید.این کار به تمرکز 

ذهن شما کمک میکند و برای ادامه روز آماده میشوید.
اهداف بزرگ برای به تحقق رسیدن ،طول میکشند. بنابر 
این باید احساس نا امیدی را برای زمانی که نتایج خوبی 
نیستند کنار بگذارید. در کنار برنامه ریزی های بلند مدت 
،روزانه برنامه داشته باشید. به طور مثال:اگر روزی رژیم 
غذایی و یا ورزش کردن خود را فراموش کردید ،دوباره 
،شــروع کنید و انرژی خودتان را برای سرزنش کردن 

،نگذارید.
 اظهار قدردانی کنید:

یک یادداشت تشکر به کســی که لطفی به شما کرده 
است بنویسید. و برای اوجملات تقدیر و سپاسگذاری 
در مجلات را بخوانید.هر روز برای تمرکز بر جنبه های 
مثبت زندگی خود کمی وقــت بگذارید.ابراز قدرانی 
میتواند شما را شادو مثبت نگهدارد.در مورد آن چیزی 
که دارید شکر گذار باشید و نگران چیزی که ندارید و 

کمبود است،نباشید.
 به اندازه کافی بخوابید:

علاوه بر تمام خوبی ها و بدی ها در طول روز ،خواب 
شیرین و استراحت در شب هنگام بسیار مهم می باشد.

زیــرا مغز در حداکثر ظرفیت کار می کند.کم خوابی و 
عدم خواب نه تنها باعث سخت شدن تمرکز می شود 
بلکه احساس ناراحتی را در ما افزایش می دهد.سعی 

کنید شــب زودتر بخوابید و صبح زودتر بیدار شوید و 
چرت زدن در وسط روز به عملکرد بهتر مغز شما کمک 

می کند.
  بر روی تجربیات تمرکز کنید:

شادی و خوشحالی با پول قابل خریدن نمی باشد اما 
ممکن اســت که بتوان خاطرات شاد را خرید.به جای 
صرف پول برای ابزار و یا لباس های جدید،به یک سفر 
روزانه یا یک کنســرت بروید و یا یک چیز جدید را 
به طور کامل امتحان کنید.این احســاس ،یک درمان 
 کوتاه مدت اســت.اما تجربه ها راه هایی را یاداوری
 می کنند که قبلا با آنها شاد بوده ایم و میتوانیم دوباره 
از آنها استفاده کنیم و لذت ببریم.اگر احساس افسردگی 
می کنید ،می توانید به خاطره های خوشایندتان رجوع 
کنید و آنها را به یادبیاورید.و همچنین عمل ساده لبخند 
زدن ،میتواند باعث افزایش شادی شما در کوتاه مدت 
شود و کمک کند تا بتواند احساسات منفی خود را کنار 
بگذارید.از فرصت هایی که به دست میاوری،خوب 
استفاده کنید.از وضیعت نا خوشایند ،چیزهای مثبتی 
را پیدا کن که باعث خوشــحالی تو شود و استرس و 
افسردگی تو را کم کند.به جای تمرکز بر روی سناریوی 
بدترین حالت زندکی خود ،چیزها و فکرهای مثبت 
کنید.در نهایت از تمامی این نکات برای زمانی استفاده 
کنید که احساس نا خوشایندی دارید.تا به شما برای 
حال خوبتان کمک کند و تاثیر گذار باشد.قطعا با کمی 
تمرین میتوانید به یک آدم خوشحال تبدیل شوید و 

زندگی شادی داشته باشید

7 کاری که افراد شاد هرگز فراموش نمی کنند

اگر شما هم عادت دارید با معده 
خالی چای یا قهوه بنوشید باید 
گفت این نوشیدنی ها ممکن است 
بهترین و راحت ترین نوشیدنی ها 
محسوب شوند، اما نوشیدن آنها 
در  بیدار شدن  از  بعد  بلافاصله 
سکوت به بدن آسیب می رساند.

 نمی توانید صبح را بدون نوشــیدن 
یک فنجان چای یا قهوه شروع کنید؟ 
در ادامه بخوانید تــا بدانید چرا باید 
از نوشــیدن چای یا قهــوه در صبح 
خــودداری کنید و بــا بهترین زمان 
برای نوشیدن آنها آشنا شوید.چای و 
قهوه ماهیتی اسیدی دارند و نوشیدن 
آنها با معده خالی تعادل اســید و باز 
را مختل می کند که می تواند منجر به 
اسیدیته یا سوءهاضمه شود. همچنین 
چای حــاوی ترکیبی به نام تئوفیلین 
دارای اثر دهیدراته شــدن است و به 

احتمال زیاد باعث یبوست می شود.
اول صبح بعد از نوشیدن چای یا قهوه 
باکتری های موجــود در دهان قند را 
تجزیه می کنند که باعث افزایش سطح 
اسید در دهان و فرسایش مینای دندان 
می شود، همچنین برخی افراد صبح بعد 
از نوشیدن چای یا قهوه ترکیب شده با 

شیر نیز احساس نفخ می کنند.
بهترین زمان برای نوشــیدن چای به 
طور معمول یک تا ۲ ساعت پس از 
خوردن غذاست. می توانید آنها را صبح 
نیز بنوشید، اما نباید معده خالی باشد و 
چای یا قهوه نخستین چیزی نیستند که 
بعد از بیدار شدن می خورید.اکثر افراد 
عصر چای همــراه با میان وعده های 
دیگر می نوشند. نوشیدن قهوه قبل از 
ورزش به طور معمول توصیه می شود، 
زیرا در تامین انرژی و سوزاندن کالری 
اضافی به شما کمک می کند، اما در نظر 

داشته باشید از نوشیدن قهوه درست 
قبل از زمان خواب خودداری کنید زیرا 
باعث ایجاد اختلال در چرخه خواب 
می شود و حتی ممکن است چندین بار 
در طول شب باعث بیداری شما شود.
بعد از بیدار شدن از خواب می توانید 
یک فنجان آب گــرم و لیموترش با 
کمی نمک و فلفل سیاه بنوشید. این 
نوشیدنی یک گزینه عالی برای کاهش 
وزن محسوب می شود، همچنین باعث 
افزایش عملکرد سیســتم ایمنی بدن 
می شود. چای گیلوی یا آب آمله نیز 
برخی از گزینه های موثر برای تقویت 
ایمنی بدن هستند.اگر صبح خیلی تنبل 
هستید و نمی خواهید کار زیادی انجام 
دهید، فقط کافی است آب ولرم را با 
پودر تخم کتان بنوشید. این ترکیب به 
عنوان یک آنتی اکسیدان شگفت انگیز 

متابولیسم شما را بهبود می بخشد.

صبح خود را هرگز با این دو نوشیدنی گرم آغاز نکنید

مناقصه عمومی)1400-27(  
) موضوع ماده 7 آيين نامه اجرايی نظام مستند سازی(

1-نوع فراخوان:مناقصه عمومی یک مرحله ای   2-نام ونشاني دستگاه مناقصه گزار : اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان
3-موضوع فراخوان : اجراي عملیات رفع معارض و جابه جایی تیر برق محور بیخ کهنو- دولت آباد و چهارده روستا

4-زمان و محل توزیع/فروش   -  زمان شروع توزیع اسنادمناقصه:روزدوشنبه مورخ1400/03/24 ساعت 14
-   زمان پایان توزیع اسناد مناقصه: روز چهارشنبه مورخ1400/03/26 ساعت 14   5-محل دریافت اسناد مناقصه :کلیه مراحل فروش وتحویل 
وبازگشایی اسناد از طریق سایت تدارکات الکترونیکی دولت  ) ستاد ایران ( انجام می گردد.6-مهلت تحویل اسناد از سوي مناقصه گران : سایت 
تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ایران (   -  مهلت و زمان تسلیم اسناد مناقصه: روز شنبه مورخ1400/04/05ساعت 14  7-شرایط مناقصه 
گران: الف( - داشتن شخصیت حقوقي ب(- داشتن توانایي ارائه ضمانتنامه بانکي شرکت در مناقصه  و ضمانتنامه انجام تعهدات پ(- داشتن 
ظرفیت خالي د( داشتن حداقل رتبه 5 نیرو   9- تاریخ بازگشایي پاکت ها :ساعت 10 روزیکشنبه مورخ 1400/04/06 در محل ساختمان اداره 

 Setadiran.ir, http://iets.mporg.ir : کل راه و شهرسازی هرمزگان جهت کسب اطلاعات بیشتر مي توانید به سایت هاي زیر مراجعه نمایید

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی راه و شهرسازی هرمزگان

اداره کل راه وشهرسازی استان هرمزگان در نظر دارد پروژه عملیات رفع معارض و جابه جایی تیر برق محور بیخ کهنو- دولت آبادو چهارده 
روستا بشرح جدول ذیل و بر اساس مشخصات فني منضم به اسناد مناقصه را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد ایران( 

برگزار نماید. 

شناسه آگهی :1146747

نام پروژه

رفع معارض و جابه جایی تیر برق محور بیخ 
کهنو- دولت آباد و چهارده روستا

شهرستان

بشاگرد

برآورد اولیه بر اساس فهرست بها توزیع 
نیروی برق سال 1399 )ریال(

19/600/000/000

مدت اجراي پروژه

12  ماه

کم تر کسی پیدا می شود که لواشک دوست 
نداشته باشد و انواع برند لواشک های موجود در 
بازار را امتحان نکرده باشد. اما طعم لواشک های 
خانگی  هیچ وقت به پای دیگر لواشــک ها 
نمی رسد. در این مطلب به شما می گوییم که 

چگونه لواشک خانگی خوشمزه درست کنید.
کم تر کسی را می شــود پیدا کرد که لواشک دوست 
نداشــته باشد و انواع برند لواشــک های موجود در 
بازار را امتحان نکرده باشــد. از لواشک های خانگی 
گرفته تا لواشک های بازاری. تنقلاتی که هرجا هوس 
خوردن آن را داشــته باشیم به راحتی می توانیم آن را 
تهیه کنیم. طعم لواشک های خانگی اما هیچ وقت به 
پای دیگر لواشک ها نمی رســد؛ طعمی که از دوران 
کودکی مان زیر دندان مانده و تصویر ســینی های گرد 
در بالا پشــت بام خانه ها از ذهنمان پاک نمی شود. 
لواشک های ترش و شیرینی که در خانه های آپارتمانی 
امروز هرچند سخت تر درست می شود اما می تواند آن 
خاطره های خوش قدیم را دوباره زنده کند. تابستان، 
میوه های متنوع و آفتاب داغش هم بهترین فصل برای 

درست کردن لواشک است.
* مواد لازم برای تهیه لواشک

آلبالو، زرشــک، زردآلو، هلو، آلوی زرد و شاه توت: 

به میزان دلخواه و ترکیب بر اساس ترشی، شیرینی یا 
ملس شدن

نمک به میزان لازم
*دستور پخت و طرز تهیه لواشک

۱. بعد از شست وشوی میوه ها آنها را از هسته جدا کنید 
و با اضافه کردن کمی آب به آن اجازه دهید تا بپزد.

۲. پختن میوه ها باید تا زمانی ادامه پیدا کند که کاملا له و 
غلیظ شوند. این پروسه حدود یک ساعت طول می کشد 

و در آخر نمک را به مخلوطمان اضافه می کنیم.
۳. بعد از اینکه مخلوطمان کمی خنک شد، با استفاده 
از یــک صافی تفاله ها را جدا می کنیم تا کاملا صاف 
و یکدست شود.۴. مایع لواشک را روی سینی یا هر 
ظرفی که انتخــاب کرده ایم به صورت یک لایه نازک 
پهن می کنیم و زیر نور آفتاب قرار می دهیم. بهتر است 
روی ظرف ها را یک تنظیف نازک بکشیم تا حشرات 
و گردوغبار روی لواشک ها ننشیند.۵. بعد از دو تا سه 

روز لواشک ها آماده است.

طرز تهیه لواشک خانگی 
 با میوه های تابستانی

فالــوده طالبی یکی از نوشــیدنی های 
خوشــمزه در فصل گرما می باشد که می 
توانید به آسانی با این دستور تهیه که ما 

برای شما آماده کرده ایم تهیه کنید.
*مواد لازم 

•طالبی تازه و شیرین : ۱ عدد بزرگ
•یخ قالبی :۱ پیمانه

•گلاب : ۱ قاشق غذاخوری
•عرق نسترن :۱ قاشق غذاخوری

•عســل در صــورت تمایل : ۲ قاشــق 
غذاخوری

•برگ گل محمدی : برای تزیین
*  طرز تهیه فالوده طالبی  : 

طالبی را از وســط نصف کنید و هســته 
هایش را در بیاورید. سپس پوست آن را 

بکنید و خرد کنید. 
طالبــی های خرد شــده را به همراه تکه 
ها یخ،عرق نســترن ، عسل و یک قاشق 
گلاب داخل دستگاه مخلوط کن بریزید و 

هم بزنید تا یخ کاملًا خرد شود. 
وقتی فالوده آماده شــد آن را داخل لیوان 
بریزید و با چند پــر گل محمدی تزیین 

کنید. نوش جان 
برای اینکه نوشــیدنی فالوده طالبی شما 
شیک تر سرو شود برای تزیین آن میتوانید 
فالوده طالبی را داخل همان پوست طالبی 
بریزید و با قاشق سرو کنید و یا میتوانید از 
اسکوپ های طالبی داخل فالوده استفاده 

کنید. 
مقدار عسل را می توانید با توجه به میزان 

شیرین بودن طالبی کمتر یا بیشتر کنید.

دستور تهیه فالوده طالبی خوشمزه و آسان

مجمع عمومی عادی فوق العاده  نوبت ســوم شــرکت تعاونی مسکن پاسداران استان هرمزگان  در ســاعت 30 :16روز پنج شنبه مورخ 
1400/4/3در محل مجتمع 112 واحدی شهرک طلائیه فاز 2 به آدرس: بندرعباس -بلوار امام حسین-شهرک طلائیه فاز 2 خیابان دلاوران 
مجتمع 112 واحدی تعاونی مسکن پاسداران هرمزگان  از کلیه اعضاء دعوت می شودشخصا یا وکالتا  جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات 
ذیل در این جلســه  حضور به هم رسانند .ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء 
| وکالتی هر عضو حداکثر 3 رأی و هر شــخص غیر عضو تنها یک رأی خواهد بود. و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه 
نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1400/4/2در محل دفتر تعاونی مســکن حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را 

دریافت دارند.
 دستور جلسه : - طرح و تصویب اساسنامه جدید تعاونی منطبق با اصلاحات بعمل آمده در قانون بخش تعاون - تمدید مدت شرکت تعاونی 

ماده 5 اساسنامه  شرکت تعاونی -تغییر آدرس شرکت تعاونی )ماده 6 اساسنامه  شرکت تعاونی(

هیئت مدیره  شرکت تعاونی مسکن پاسدارا ن استان هرمزگان   

مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم
آگهی دعوت 

 شرکت تعاونی مسکن پاسداران استان هرمزگان

جلســه مجمع عمومی عادی ســالیانه نوبت دوم شرکت تعاونی مسکن پاسداران اســتان هرمزگان راس ساعت 1۸ روز پنج شنبه مورخ 
1400/4/3در محل مجتمع 112 واحدی شهرک طلائیه فاز 2 به آدرس: بندرعباس -بلوار امام حسین-شهرک طلائیه فاز 2 خیابان دلاوران 
مجتمع 112 واحدی تعاونی مسکن پاسداران هرمزگان تشکیل می گردد. لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود با در دست داشتن کارت ملی و 
یا دفترچه عضویت راس ســاعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و با وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایید.ضمنا به اطلاع می 
رساند که به موجب ماده 19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی؛ تعداد آراء | وکالتی هر عضو حداکثر 3 رأی و هر شخص غیر عضو تنها 
یک رأی خواهد بود. و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی، می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1400/4/2در محل دفتر تعاونی 
مسکن پاسداران حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند. + دستور جلسه : - گزارش هیئت مدیره و 
بازرس/ بازرسان در مورد عملکرد مالی سالهای 1394 الی 139۸ - طرح و تصویب صورت های مالی سالهای 1394 الی 139۸ - انتخاب 

اعضاء اصلی و علی البدل هیئت مدیره - انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس/ بازرسان - طرح و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1400
طرح و تصویب دستوالعمل حقوق، مزایا، پاداش و حق حضور در جلسات مدیر عامل و اعضا هیت مدیره

شرکت تعاونی مسکن پاسداران استان هرمزگان

مجمع عمومی عادی سالیانه نوبت دوم
آگهی دعوت 

 شرکت تعاونی تعاونی مسکن پاسداران استان هرمزگان
تاریخ انتشار آگهی: 1400/3/23

تاریخ انتشار آگهی: 1400/3/23
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یکشنبه 23 خرداد 1400

2 ذی القعده 1442

سال بیستم شماره 3623

حوادث

حوادث جهان
تیراندازی در فلوریدا ۳ قربانی گرفت

  در حادثه تیراندازی در یک خواربار فروشی در منطقه پالم بیچ در فلوریدا، 
سه نفر کشته شدند.بر اساس اعلام مقامات پلیس، یک فرد مسلح پس از ورود 
به مغازه خواربار فروشی، اقدام به تیراندازی کرد. یکی از قربانیان این حادثه، 
یک پسربچه خردسال است. شاهدان عینی در این باره اعلام کردند زمانی که 
در مغازه بودند، صدای شلیک گلوله ها را شنیدند.خبرنگار  ای بی سی نیوز از 
فلوریدا در این باره گزارش داد: مقامات پلیس مشغول بررسی این موضوع 
هســتند که چرا یک فرد مسلح، در داخل یک خواربار فروشی در فلوریدا، 
اقدام به تیراندازی کرد. بر اساس گزارش ها، وی پس از تیراندازی، خودکشی 
کرد.پس از وقوع این حادثه، نیرو های پلیس به این سوپرمارکت عمومی در 
پالم بیچ هجوم آوردند. یکی از شــاهدان عینی در این باره گفت: من شاهد 
آن بودم که مردم از مغازه در حال بیرون دویدن بودند و فریاد می کشــیدند 
»برگردید«. این در حالی بود که تیراندازی ادامه داشت.در داخل فروشگاه، و 
نزدیک بخش محصولات کشاورزی، نیرو های پلیس ۳ جسد را پیدا کردند؛ 
فرد مسلح، زن و پسربچه ای که هنوز سه سالش تمام نشده بود.یکی دیگر از 
شــاهدان عینی گفت: من از این حادثه خشمناک هستم. در این حادثه یک 
کودک کشته شد. بسیار تاسف آور است. مقامات در این باره اعلام کردند این 
کودک، همراه زن بود، اما از ارتباط آن ها با آن مرد، اطلاعی ندارند.سخنگوی 
پلیس پالم بیچ گفت: ما اعتقاد داریم این احتمال وجود دارد که آن ها )عامل 
تیراندازی و قربانیان( یکدیگر را می شناختند. عامل تیراندازی، کشته شده 
است. کارآگاهان ما در تلاش برای فهمیدن شرایط وقوع این حادثه هستند.

خبرنگار در ادامه گفت: کارآگاهان اکنون به منطقه آمده اند و در حال مصاحبه 
با شاهدان عینی هستند، تا شاید بفهمند چه عاملی باعث این حادثه شد.

شهادت نوجوان ۱۵ ساله فلسطینی
 در تیراندازی نظامیان صهیونیست

  یک نوجوان فلسطینی براثر تیراندازی نظامیان صهیونیست در جنوب 
نابلس به شهادت رســید.یک نوجوان ۱۵ ساله فلسطینی براثر تیراندازی 
نظامیان صهیونیســت در جنوب نابلس به شــهادت رسید.جمعیت هلال 
احمر فلسطین اعلام کرد که »محمد سعید حمایل« نوجوان فلسطینی بر اثر 
 اصابت گلوله به قلبش در جریان یورش نظامیان اشغالگر به تظاهرات ضد
شهرک سازی در منطقه »بیتا« به شهادت رسید.همچنین شماری دیگر از 
فلسطینی ها در این تظاهرات با گلوله جنگی مجروح شدند و ده ها نفر هم 
براثر استفاده نظامیان صهیونیست از گاز اشک آور دچار حالت خفگی شدند.

ریزش ساختمانی در هند ۱۱ نفر را کشت
  ریزش ســاختمانی در شهر بمبئی هند به مرگ ۱۱ نفر از جمله هشت 
کودک منجر شد.یک ســاختمان دو طبقه بر روی سازه دیگری در محله 
فقیرنشــین مالاد بمبئی فرو ریخت.در این حادثه دستکم هفت نفر دیگر 
زخمی شدند.به گفته مقامات محلی هنوز بسیاری از افراد گرفتار در زیر 
آوار مانده اند و عملیات تخلیه در حال اجرا است.افراد محلی به تیم جستجو 
پیوسته اند و با نجات مجروحان، آن ها را به بیمارستانی در حومه کندیوالی 

منتقل کردند.

روابط عمومی 
گوشت ماهي و میگو غذایي کامل با هضمي آسان و سرشار از مواد مغذي شیلات هرمزگان 

  
 

وقتی فهمیدم آن پسر جوان در دام عشق من گرفتار شده است و 
علاقه عجیبی به من دارد، شروع به اخاذی از او کردم تا هزینه های 
زندگی ام را تامین کنم ولی او که متوجه ماجرا شده بود، یک روز به 
منزل من آمد و یکی از همسایگانم را هدف ضربات چاقو قرار داد به 

طوری که ... 
  زن جوان که به دنبال وقوع حادثه چاقوکشــی به کلانتری احضار شــده 
 بود، با بیان این که از رفتارهای گذشــته ام پشیمان هستم، درباره قصه تلخ 
زندگی اش به کارشــناس اجتماعی کلانتری گفت: تا ۱۳سالگی در یکی از 
مناطق تهران زندگی می کردم. البته پدرم از اهالی غرب کشــور بود و برای 
یافتن شغلی مناسب به تهران مهاجرت کرد. آن زمان روزگار خوبی داشتیم و 
با آن که پدرم یک کارگر ساده ساختمانی بود اما مشکل خاصی نداشتیم تا 
این که ناگهان حادثه وحشتناکی رخ داد و پدرم هنگام عبور از  عرض یک 
بزرگراه بر اثر سانحه رانندگی جان باخت. بعد از این ماجرا که زندگی ما را 
به هم ریخت، مادرم بار و بندیلش را بســت و به مشهد مهاجرت کرد چرا 
 که او با مرد دیگری در مشــهد ازدواج کرده بود. از ســوی دیگر من نه تنها 
 علاقه ای به ناپدری ام نداشتم بلکه نفرت از او در سراسر وجودم ریشه دواند به 
 گونه ای که بیشتر اوقاتم را در خانه همسایه سپری می کردم و به مدرسه هم 
نمی رفتم.  خلاصه کمبود محبت های خانوادگی مرا به سوی عشق های خیابانی 
 سوق داد و با جوانی به نام »صالح« در یکی از پارک های مشهد آشنا شدم 
 و بــا یکدیگر ارتبــاط برقرار کردیــم. او دو هفته بعد از این آشــنایی به 
خواستگاری ام آمد و با رضایت مادرم بدون هیچ گونه تشریفاتی ازدواج کردیم 
ولی دو سال بعد در حالی که زندگی مشترک مان شروع شده بود، همسرم در 
منطقه کیش مشغول به کار شد و هر سه ماه یک بار نزد من می آمد. در آن روزها 
من که زنی نوجوان بودم نیاز به حمایت و محبت بیشتری داشتم و می خواستم 
در کنار همســرم زندگی کنم اما او به بهانه شرایط سخت اقتصادی و درآمد 
اندکش حاضر نمی شد مرا به کیش ببرد. با آن که صاحب دو فرزند شده بودم، 
 باز هم فقط به صورت تلفنی با یکدیگر ارتباط داشتیم و همسرم حتی اجازه 
نمی داد به منزل پدرشوهرم رفت و آمد کنم، به همین دلیل اختلافات من و 
صالح شدت گرفت تا جایی که بعد از شش سال از زندگی مشترک، مهر طلاق 
بر شناسنامه ام خورد و مسیر ما از یکدیگر جدا شد.  مدتی بعد از این ماجرا، 
با پسر ۱۹ساله ای به نام »موسی« آشنا شدم که مجرد بود. ارتباط عاشقانه 
 ما با یکدیگر به جایی رســید که پیشنهاد ازدواج داد ولی من دلم به حالش 
می سوخت چرا که من نه تنها بزرگ تر از او بودم بلکه دو فرزند نیز داشتم. 
به همین دلیل با پدر موســی تماس گرفتم و شرایط خودم را توضیح دادم. 
اگرچه پدر او به شدت مخالف ارتباط من و موسی بود اما باز هم موسی تا 
حدی مخارج زندگی مرا پرداخت می کرد. در همین شرایط بود که مادرم نیز 
به خاطر اختلافات خانوادگی و ناسازگاری های اخلاقی از ناپدری ام طلاق 
گرفت و با مرد دیگری ازدواج کرد. در این گیرودار رابطه من و موســی هم 
به ســردی گرایید و در حالی رفت و آمدهای ما به پایان رسید که من روی 
بازگشت به منزل ناپدری جدیدم را نیز نداشتم. این گونه بود که با وسوسه های 
شیطانی و برای تامین هزینه های زندگی ام راه خلاف را در پیش گرفتم و به 
سوءاستفاده و اخاذی از مردان و جوانان هوسران پرداختم و تا می توانستم 
آنان را سرکیسه می کردم. تا این که مدتی قبل با مردی آشنا شدم که سوابق 
متعدد کیفری داشت و از همسرش جدا شده بود. »جمال« که در یک ضایعات 
 فروشــی کار می کرد، به شدت عاشقم شــد. به حدی که مدعی بود هرگز

 نمی تواند لحظه ای را بدون من ســپری کند. من هم مانند گذشته از علاقه 
عجیب او سوءاستفاده کردم تا مخارج زندگی ام را پرداخت کند. اما مدتی بعد، 
زمانــی که دریافت من قصد ازدواج با او را ندارم، به در منزلم آمد و با چاقو 
تهدیدم کرد. سر و صدا و مشاجرات شدید ما، همسایگان را به بیرون از منزل 
کشاند و در این هنگام جمال یکی از آن ها را با ضربات چاقو مجروح کرد و... 
اکنون پشیمانم و به چیزی جز آرامش در زندگی نمی اندیشم اما ای کاش... 

دامی برای مردان هوسران!
سرویس حوادث// چهار نوجوان مسلح که 
هنگام سرقت مرتکب دو قتل شده بودند در 

عملیات پلیسی استان البرز دستگیر شدند.
  رسیدگی به این پرونده از روز دوازدهم خرداد 
به دنبال وقوع ســرقت مســلحانه یک دستگاه 
خودروی پراید در ساوجبلاغ شروع شد. در این 
سرقت مسلحانه که با تیراندازی همراه بود راننده 
خودرو به قتل رسید و متهمان نیز متواری شدند.
با مرگ هولنــاک راننده پراید این پرونده روی 
میز کارآگاهان جنایی ساوجبلاغ قرار گرفت. 
در حالی که کارآگاهان برای شناســایی عاملان 
جنایت درحال تحقیقات بودند چند ساعت بعد 
خبر سرقت مســلحانه دیگری به اطلاع پلیس 
چهارباغ رســید دراین سرقت مسلحانه نیز دو 
نفر راکب موتورسیکلت از سوی سارقان مسلح 

هــدف تیراندازی قرار گرفتــه بودند و یکی از 
راکبان به قتل رسید و راکب دیگر نیز موفق به 

فرار از چنگال سارقان شد.
  با توجه به اهمیت موضوع بلافاصله چهار تیم 
اطلاعاتی در پلیس آگاهی به دستور فرماندهی 
انتظامی اســتان البرز تشکیل و وارد عمل شده 
و با اشراف اطلاعاتی و انجام تحقیقات گسترده 
پلیسی موفق شــدند با توجه به اظهارات تنها 
شــاهد جنایت دو نفر از قاتلان مسلح بخش 
چهارباغ را شناسایی و در یک عملیات منسجم 
و غافلگیرانــه هر دو متهــم را در کمتر از ۲۴ 
ساعت از وقوع آخرین قتل در مخفیگاهشان در 

یکی از باغ های چهارباغ دستگیر کنند.
  این متهمان که ۱6 سال سن دارند دستگیر شده 
و پس از روبه رو شدن با ادله و مستندات پلیس 

چاره ای جز بیان حقیقت نداشته، بنابراین لب به 
اعتراف گشوده و اذعان داشتند، با تشکیل یک 
باند چهار نفره و تهیه یک قبضه سلاح گرم اقدام 
به زورگیری و ســرقت های مسلحانه در سطح 

استان البرز می کردند.
  همدستان این دو متهم که متواری بودند و یکی 
از آنها دارای سوابق متعدد کیفری بود با تلاش 
شبانه روزی کارآگاهان در دو عملیات جداگانه 
دستگیر و برای ادامه تحقیقات به پلیس آگاهی 

ساوجبلاغ منتقل شدند.
  این گزارش حاکی است، در بازرسی از مخفیگاه 
متهمان، دو قبضه سلاح گرم و سرد، دو دستگاه 
موتورسیکلت و تعداد زیادی اموال سرقتی کشف 
شــد. یکی از اعضای این باند در بازجویی ها 
اعلام کرد اســلحه را از یکی از شهرستان های 

غرب کشور به صورت غیر مجاز خریداری کرده 
است. ســپس بعد از خرید این سلاح جنگی با 
سه نفر از دوستانش باند سرقت تشکیل دادند تا 
رؤیای پولدار شدن خود را با اجرای سرقت های 
مسلحانه به واقعیت تبدیل کنند. تحقیقات پلیس 
از خانواده های این نوجوانان نشــان می داد آنها 
از اقشار بسیار فقیر یکی از روستاهای اطراف 
کرج بودند. به دنبال اعتراف های این چهار سارق 
مســلح آنها به اتهام قتل عمد بازداشت شده و 

تحقیقات درباره این پرونده کماکان ادامه دارد.
انتظامی  فرمانده  محمدیان،  عباسعلی  سرهنگ 
استان البرز در این باره گفت: پلیس مقتدرانه با 
هرگونه ناامنی برخورد می کند و اجازه نمی دهد 
عده ای هنجارشــکن، امنیت شــهروندان را به 

مخاطره اندازند. 

سرقت مسلحانه 4 نوجوان با 2 قتل پایان یافت
در امتداد تاریکی

ســرویس حوادث// در یک حیاط منزل مسکونی در لارستان ۴۴ 
دستگاه خودرو احتکار کشف شد.

   سردار ملک زاده جانشین فرمانده انتظامی استان گفت: مأموران اداره 
مبارزه با جرایم اقتصادی پلیس آگاهی با اطلاع از احتکار خودرو در 
حیاط یک منزل مسکونی ماموران با هماهنگی مقام قضائی به محل 
مورد نظر اعزام و در بازرســی از آن مکان موفق شدند ۴۴ دستگاه 

خودرو بدون مدارک ورودی و خروجی کشف کنند.

وی افزود: این خودرو ها شامل ۱6 دستگاه پژو پارس، ۱۰ دستگاه 
پژو ۴۰۵، 6 دستگاه دنا، ۴ دستگاه پژو ۲۰۷، ۳ دستگاه وانت نیسان 

و ۵ دستگاه ساینا، هایما، سمند، جک و تیبا بود.
  جانشــین فرمانده انتظامی اســتان فارس با بیان اینکه ارزش این 
محموله احتکار شده برابر نظر کارشناسان، ۱۵۰ میلیارد ریال برآورد 
شــده است، تصریح کرد: در این خصوص ۲ نفر مالک خودرو ها به 

مراجع قضائی معرفی شدند.

سرویس حوادث// فرمانده انتظامی دامغان گفت: 
قاتل ساکن دامغان پس از دستگیری در بازجویی 

به قتل همسر خود اعتراف کرد. 
  سرهنگ علوی افزود: در پی مفقودی یک خانم 
در دامغان، پسر خانواده با حضور در پلیس آگاهی 
موضوع مفقــودی را به نیروی انتظامی اعلام کرد.  
وی ادامه داد: در پی اعلام مفقودی پسر مقتول به 
نیروی انتظامی، موضوع در دستور کار قرار گرفت 

و اقدامات پلیسی برای تعیین وضعیت فرد مفقود 
شده توســط کارآگاهان پلیس آگاهی آغاز شد.  
فرمانده انتظامــی دامغان  گفت: با تحقیقات انجام 
گرفته و در کمتر از سه ساعت جسد فرد مفقود در 

باغچه یکی از منازل همسرش در یکی از محلات 
جنوب شهر دامغان در حالی که دفن شده بود کشف 
و بلافاصله پس از کشــف جسد، همسر مقتول به 
عنوان مظنون اصلی قتل دستگیر شد.  وی اضافه 

کرد: همســر مقتول در تحقیقات فنی به انجام قتل 
اعتراف و بیان کرد که همسرش را پس از مشاجره 
با ضربات چاقو به قتل رســانده و سپس وی را 
داخل باغچه حیاط منزلش دفن کرده اســت.  او 
تصریح کــرد: این قتل بر اثر اختلافات خانوادگی 
در یکی از محله های جنوبی شهر دامغان به وقوع 
پیوســت و فرد قاتل نیز دستگیر و تحویل مراجع 

قضایی شد

کشف ۴۴ خودرو احتکار شده در لارستان

قاتل همسرکش دستگیر شد 

 سرویس حوادث// جانشــین فرمانده انتظامی هرمزگان از 
کشف ۱۳دستگاه استخراج ارز دیجیتال در شهرستان قشم 

خبر داد.
  مهرداد مشوق بیان داشت: مأموران انتظامی شهرستان قشم 
با اشراف اطلاعاتی از تعدادی دستگاه استخراج ارز دیجیتال 

دریکی از محلات شهرســتان مطلع و موضوع را به صورت 
ویژه در دستور کار قرار دادند.

   وی افزود: مأموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی با تشکیل 
اکیپی به محل مورد نظر اعزام و در بازرســی از محل تعداد 

۱۳دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق کشف کردند.

  به گزارش فارس، جانشین فرمانده انتظامی هرمزگان ارزش 
این محموله قاچاق کشف شده را بنا به نظر کارشناسان مربوطه 
۹۱۰ میلیون تومان عنوان و اظهار داشت: در این رابطه یک 
متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی به 

مرجع قضائی معرفی شد.

کشف ۱۳دستگاه استخراج ارز دیجیتال قاچاق درقشم

متولی مسجد صاحب الزمان)عج( در نظر دارد.2.. باب مغازه به مشخصات ذیل ملک مزبور از تجمیع پلاک ثبتی  1939/1537 را با توجه به شروط و تعهدات ذیل و مقررات اوقافی و قانون جدید موجر و مستاجر مصوب سال 1376 جهت کسب قانونی 
مشروع بدون اخذ سرقفلی از طریق مزایده به اجاره واگذار نماید مورخ شروع مزایده از روز یک شنبه  مورخ 1400/3/23 آغاز می گردد . 

آگهی مزایده بدون دریافت سرقفلی نوبت دوم

شروط و تعهدات 
1/  مدت اجاره از تاریخ تنظیم سند بمدت یک سال کامل خورشیدی می باشد .

فیش  و  مزایده  در  فرم شرکت  دریافت  باید جهت  دهندگان  پیشنهاد   /2
واریزی جهت شرکت در مزایده به دفتر مسجد صاحب الزمان )عج( مراجعه 
و پس از واریز ، اصل فیش مربوطه را به ضمیمه پیشنهاد کتبی با ذکر آدرس 
و شماره تلفن خود در پاکت در بسته و لاک و مهر شده قرارداده و حدکثر 
تا پایان وقت اداری روز.....شنبه مورخ 1400/3/29..............به دفتر مسجد 
صاحب الزمان به نشانی  قشم میدان پاسداران مسجد صاحب الزمان ورودی 

درب بزرگ  تحویل داده و رسید دریافت نمایند . 
مورخ  ...یکشنبه  روز....  مزایده  راس ساعت........10..صبح  کمیسیون   /3
. درمحل دفتر مسجد تشکیل و پیشنهادات واصله مفتوح و   1400/3/30
قرائت خواهد شد و برنده مزایده طی صورتجلسه ای اعلام می گردد و حضور 

متقاضیان در جلسه مزایده آزاد می باشد . 
4/ مزایده بصورت کتبی بوده و به پیشنهادات شفاهی ، مشروط ، مخدوش ، 

تلگرافی واصل شود یا فاقد سپرده باشد ، ترتیب اثر داده نخواهد شد . 
5/ کلیه هزینه های مزایده از قبیل نشر آگهی مزایده و هزینه های تنظیم سند 

اجاره و کارشناسی بر عهده برنده مزایده می باشد .
6/ افراد ممنوع المعامله حق شرکت در مزایده را ندارند و چنانچه این امر پس 
از تعیین برنده مزایده به اثبات برسد متولی حق دارد نسبت به ضبط  سپرده 
و اتخاذ تصمیم مقتضی مبنی بر واگذاری به نفرات بعدی و یا تجدید مزایده 

اقدام نماید . 
7/ محل موصوف فقط بعنوان محل کسب مشروع مناسب با شئونات )مسجد/

موقوفه( واگذار می گردد .
8/ مستاجر حق ندارد بدون موافقت کتبی متولی نسبت به تغییر شغل در مورد 

اجاره اقدام نماید .
9/ چنانچه متولی درج شروطی را به صلاح موقوفه تشخیص دهد . آنرا علاوه 
بر شروط معمول در سند اجاره قید خواهد نمود و مستاجر مکلف به رعایت آن 

می باشد .
10/ کمیسیون مزایده در رد یا قبول یک یا تمام پیشنهادات واصله مختار 

خواهد بود .
11/ برنده مزایده حداکثر ظرف 10 روز پس از اعلام نظریه کمیسیون مزایده 
باید جهت تنظیم سند اجاره به دفتر مسجد مراجعه نمایند . در صورت عدم 

مراجعه بموقع و یا انصراف،  سپرده وی به نفع موقوفه ضبط و با نفرات بعدی 
به شرط قبول مبلغ پیشنهادی نفر اول و یا تصمیم کمیسیون مزایده قرارداد 
اجاره تنظیم خواهد شد که در صورت انصراف این نفرات ، سپرده آنها نیز به 

نفع موقوفه ضبط می گردد .
12/ سپرده نفرات دوم و سوم پس از تنظیم سند اجاره با برنده مزایده مترد 

می گردد . 
13/ از برنده مزایده مبلغ دوماه اجاره بها پیشنهادی را بعنوان ودیعه قرض 
الحسنه و ضامن معتبر و وثیقه مناسب جهت تائیدیه حقوق موقوفه و تضمین 
تخلیه و تحویل آن درانقضاء مدت اجاره و جبران خسارات وارده به مورد اجاره 

اخذ خواهد شد . 
 14/ اختیار فسخ – ابطال و یا تمدید مزایده در هر شرایطی به عهده متولی 

می باشد و شرکت کنندگان در مزایده حق اعتراض نخواهند داشت . 
* ضمنا متقاضیان می توانند جهت بازدید درطول هفته ملک مورد نظر مراجعه 

نمایند .
 و برای کسب اطلاعات بیشتر بعد از نماز عصر و عشاء میتوانند با شماره 

تماس های 09055093147و 09173630164  تماس حاصل نمایند .

ردیف

1

2

نام موقوفه

مسجد صاحب الزمان)عج(

مسجد صاحب الزمان)عج(

کد رقبه

113

114

نوع کاربری

تجاری

تجاری

پایه اجاره سالیانه به ریال

720/000/000ریال

540/000/000

آدرس

قشم  بازار قدیم  ضلع شمال غربی میدان پاسداران نبش مغازه سوم از سمت کوچه مسجد صاحب الزمان)عج(

قشم  بازار قدیم  ضلع شمال غربی میدان پاسداران نبش مغازه چهارم از سمت کوچه مسجد صاحب الزمان)عج(
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2 ذی القعده 1442

سال بیستم شماره 3623

با حضور استاندار هرمزگان انجام شد
آغاز عملیات طرح انتقال آب 

از تصفیه خانه جاسک به روستاهای غرب 
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان// با حضور استاندار هرمزگان، 
فاز نخســت طرح انتقال آب از تصفیه خانه آب جاسک به روستاهای 
غرب این شهرستان کلنگ زني شد. به گزارش خبرنگار دریا، مدیرعامل 
آبفا هرمزگان دراین مراســم، آغاز عملیات اجرایي طرح انتقال آب از 
تصفیه خانه آب جاسک به روستاهای غرب را ادامه برنامه هاي اولویت 
دار آبفا در راستاي تقویت و پایداري منابع آبي روستاها بیان کرد. »امین 
قصمي« با بیان اینکه جمعیت شــرق هرمزگان عمدتا روستایی بوده که 
به تبع افزایش حجم خدمات رســانی آبفا را می طلبد، اظهار داشت: در 
این راســتا، طرح یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب شهری و 
روستایی با هدف ارائه خدمات بیشتر و کاهش تنش های آبی در مناطق 
روستایی اجرا شده اســت.وي در خصوص  جزییات طرح مذکور نیز 
افزود: این طرح  در ۲ فاز و با هدف آبرساني پایدار به ۴۱ روستاي غرب 
جاسک اجرا خواهد شد که هم اکنون فاز نخست آن در قالب تامین آب 
پایدار ۹ روستا عملیاتي شده است. قصمي ادامه داد: مجموع طول خطوط 
انتقال این طرح ۵۰ کیلومتراســت که در فاز اول آن ۱۷ کیلومتر اجرایي 
مي شود. به گفته وي؛ حجم ریالي این طرح در فاز نخست ۲۵ میلیارد 
ریال است. مدیرعامل آبفا استان در ادامه با بیان اینکه،سد جگین ظرفیتي 
بزرگ در تامین آب شرق استان است، گفت: با بهره برداري از طرح ملي 
آبرساني جگین-جاسک در سال ۹۴ و طرح ملي آبرساني از سد جگین 
به بشاگرد در سال گذشته، توانسته ایم کارنامه نسبتا موفقي در بخش ایجاد 

منابع آبي پایدار در شرق هرمزگان به ویژه روستاها ارائه کنیم .

۱۹هزار و ۴۰۰ مترمربع اراضی دولتی 
در قشم رفع تصرف شد

   سرویس شهرستان// رئیس یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی 
و اجراییات سازمان منطقه آزاد قشم گفت: ۱۹ هزار و ۴۰۰ مترمربع از 
اراضی دولتی به ارزش ۱۹ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال در این جزیره 
رفع تصرف شــد.  مصطفی مازندرانی افزود: این اراضی در خارج از 
محدوده طرح هادی روســتای کردوا واقع شده بود. وی ادامه داد: رفع 
تصرف این اراضی با دستور دادستان دادسرای عمومی و انقلاب و زیر 
نظر فرماندهی انتظامی شهرستان قشم انجام شد. رئیس یگان حفاظت از 
اراضی منطقه آزاد قشم افزود: پس از رفع تصرف زمین مذکور تابلوی 
هشدار در محل نصب گردید. جزیره قشم با مساحت یک هزار و ۵۰۰ 
کیلومتر در سال های ۱۳6۹ و ۱۳۷۰ با تصمیم دولت به ۲ بخش منطقه 
آزاد با مساحت ۳۰۰ کیلومتر و منطقه ویژه اقتصادی با مساحت یکهزار 
و ۲۰۰ کیلومتر تقسیم شد. به گزارش ایرنا، پیوند اقتصاد ملی به اقتصاد 
جهانی، انتقال تکنولوژی پیشرفته به منطقه، جذب سرمایه های خارجی، 
تربیت نیروی انســانی ماهر و متخصص و افزایش صادرات و کسب 
در آمدهای ارزی از جمله هدف های ایجاد منطقه آزاد قشــم است.
شهرستان قشم شــامل جزیره های قشم، هنگام و لارک با ۱۵۰ هزار 
نفر جمعیت از تنگه هرمز به موازات سواحل استان هرمزگان به طول 
۱۵۰ کیلومتر و عرض میانگین ۱۱ کیلومتر در آب های خلیج فارس 

گسترده شده است.

خبری

شهرستان

 با مشاهده کمترین دود یا آتش سوزی حتما آن را خاموش و یا بلافاصله
 به ماموران یگان حفاظت منابع طبیعی با شماره تلفن ویژه 1504 اطلاع دهیم

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

بازی های قدیمی بندرخمیر و نقش آن ها در همگرایی مردم

گروه گزارش// بــازی های محلی در مناطق 
مختلف خلیج فارس نشــان از وجود روحیه 

نشاط و سلامت بین مردم آن نواحی دارد.    
   این بازی های محلی که از بازی کودکان شروع 
شده و به بازی بزرگسالان ختم می گردید همواره 
نوعی همگرایــی را بین مردم بــه وجود آورده 
 و باعث ایجاد تشــکل های متعــدد می گردید. 
بازی های محلی در جامعه قدیم بندرخمیر همانند 
ســایر جوامع جنوب ایران زیاد بود. چون در آن 
زمان رسانه های ارتباط جمعی ، فضای مجازی و 
بسیاری از مسایلی که در جامعه کنونی وجود دارد، 
بسیار کم رنگ بوده و یا وجود نداشت. خانواده ها 
به صورت گســترده بوده و تعداد فرزندان در هر 
خانواده نیز بیشتر بوده است. بنابراین خود به خود 
تعداد فرزندان زیاد در یک خانواده گسترده زمینه 
را برای ایجاد بازی های گروهی فراهم می کرد. 
در بندرخمیــر قدیم دغدغه های فکری به اندازه 
اکنون نبوده است. این مساله در مورد تمام جوامع 
جنوبــی ایران مصــداق دارد. وجود تلویزیون و 
برنامه های متعدد کودک در خانه ها جای بسیاری 
از بازی های کودکان را گرفته است. جامعه قدیم 
بندرخمیر بســیار پر هیجان تر از جامعه کنونی 
برای کودکان بوده است و کودکان پس از رفتن به 
 مکتب خانه و در زمان های بیکاری اقدام به انجام
 بازی های محلی مــی نمودند. فضا برای ایجاد 
بازی های کودکانه هم منازل و هم ســطح شهر 
وجود داشــت و معماری منازل به گونه ای بود 
که بچه ها به خوبی می توانستند در حیاط منازل 
بازی های کودکانه خود را انجام دهند و معمولا 
بسیاری از این بازی های کودکانه را از بزرگسالان 
 خود هــم یاد می گرفتنــد. این نوشــتار که با 
حمایت های فرهنگی شــورای اســلامی شهر 
بندرخمیر و شــهردار فرهیخته و فرهنگ دوست 
این شهر جناب آقای مهندس جواد محمودی به 
رشــته تحریر در می آید در نظر دارد بازی های 
قدیمــی بندرخمیر و نقش آن هــا در همگرایی 
 مــردم بندرخمیــر را مورد واکاوی قــرار دهد. 
بازی های محلی بندرخمیر معمولا برای رده های 
سنی مختلف برای زنان و مردان بندرخمیری بوده 
اســت. بسیاری از این بازی ها در تمامی جنوب 
ایران مشترک بوده است. تا پیش از این که فوتبال 
و والیبال به صورت کنونــی وارد عرصه جامعه 
بندرخمیر گردد، مردم بندرخمیر بازی های محلی 
متعددی داشــتند که این بازی ها می توانست به 
همگرایی آن ها در جامعــه کمک نماید. در هر 

محله کودکان، نوجوانــان و جوانان بازی محلی 
خودشان را داشــتند. در باغات و در زمان رفتن 
به کوه، صحرا و تفریحات در ایام تعطیل نیز این 
بازی ها بیشتر صورت می گرفت. معمولا فصل 
بهار و روز جمعه که تعطیل بود، بازی های قدیمی 
بیشتر صورت می گرفت و باعث شور و هیجان 
 در بین بزرگســالان و کودکان مــی گردید. در 
کتــاب هایی که در مــورد بندر خمیــر تالیف 
 گردیده، نظیر دانشــنامه بندرخمیر به بسیاری از 
بازی های رایج بندرخمیر پرداخته شــده و در 
مورد بازی کستین)کشــتی محلی( چنین اورده 
است:» کستین یک بازی دسته جمعی است که با 
 هدف تقویت عضلات بدن، تمرین سرعت عمل و 
عکس العمــل و چابکی در دو گروه به شــیوه 
یارگیری که در بازی های قبلی توضیح داده شد 
انجام می گیرد. شروع بازی بدین ترتیب است که 
یک نفر از گروه اول با نفر دیگر از گروه دوم، در 
یک زمین مســطح، خاکی و نرم دست های خود 
 را به صورت ضربــدری دور کمر یکدیگر حلقه 
می زنند و شروع به زورآزمایی می کنند. معمولا 
کسی که قویتر است و از فنون این کشتی آگاهی 
دارد، بــا اجرای فنی مخصــوص، در همان ابتدا 
رقیب خود را به گونه ای نقش بر زمین می کند که 
او در زیر و خودش بر روی آن قرار می گیرد که 
در این حالت برنده محسوب می شود و با این که 
رقیب نیز دارای قدرت بدنی هم طراز است و به 
فنون اگاهی دارد که در حالتی که دست ها از دور 
کمر جدا می شدند، با پرتاب کردن یکدیگر به جلو 
و مبارزه سعی می کردند با استفاده از بعضی فنون 
مانند پشت پا زدن، حریف را نقش بر زمین نمایند. 
بعضی مواقع ابتدا دو گروه قرار می گذاشتندکه هر 
کدام از بازیکنان باید لنگی محکم به کمر ببندند 
که در این حالت هر بازیکنی دســت خود را در 
 لنگ حریف می کردند و به زورآزمایی مشــغول 
می شدند. در این بازی در پایان معلوم می شد چند 
نفر از افراد دو گروه باقی مانده اند که آنان نیز دو 
به دو با یکدیگر مقابله می کردند و دست آخر هر 
گروهی که موفق می شد، نفر آخر او برنده شود، 
آن گروه برنده بازی محسوب می شد. این بازی 
را کســتین کمرا نیز می گویند.«) سیدعبدالجلیل 
قتالی، دانشــنامه بندرخمیر، ص 6۱۵( این بازی 
یکی از بــازی های رایج در بندرخمیر و جنوب 
ایران بود. در بین کودکان هم چنین بازی رایج بود 
و توســط پدران خانواده ها و اقوام کشتی گرفتن 
به کودکان آموزش داده می شد. این بازی نوعی 
آمادگی بدنی برای کودکان ایجاد می کرد که اگر 
در مقابل گروهی مهاجم قرار می گرفتند بتوانند 
از خود دفاع کنند. در بازی کشتی محلی معمولا 

 افراد زبده شرکت نموده و افراد ضعیف الجثه چون 
 مــی دانســتند همیشــه بازنده هســتند، فقط 
نظــاره گر بودند. از نقاط جالب در این بازی این 
بود که فقط در زمان مســابقه بین آن ها رقابت 
وجود داشت و بعد از بازی همه مشارکت کنندگان 
با هم دوست بودند . شاید در زمان بازی دو برادر 
از یک خانواده هم در مقابل هم قرار می گرفتند. 
این بــازی نوعی همگرایی ایجاد می کرد و افراد 
همیشه برنده در این بازی همواره زبانزد خاص و 
عام بودند و افراد بازنده هم تلاش داشــتند، فوت 
و فن بیشــتری را برای مقابله با رقبا یاد بگیرند.    
رقابت همراه با رقابت در بازهای محلی بندرخمیر 
همواره هویدا بود و اغلب بازی ها جنبه گروهی 
داشته و ضمن داشتن اهداف تفریحی و سرگرمی 
و تقویت جســم و روح، اهــداف دیگری نظیر 
پــرورش اعتماد در کودکان، از بین بردن ترس از 
تاریکی، تقویت دقت و سرعت عمل، هوشیاری و 
همبازی، تقویت روحیه تعاون و همکاری، رشد 
روحیه اجتماعی، افزایش اســتقامت بدنی، حفظ 
تعادل بدنی، تیز هوشــی، رشــد تفکر و اندیشه 
کودکان و هــدف گرایی را نیز دنبــال می کرده 
است. بسیاری از کودکان و جوانانی که در دوران 
کودکی و جوانی هم بازی بودند، در ادوار بعدی در 
کارهای اقتصادی و اجتماعی با همدیگر مشارکت 
داشــتند. همگرایی حاصل از بازی های گروهی 
باعث می گردید که افراد در زمان ایجاد حوادث 

ناخوشایندی نظیر ســیل، زلزله، آتش سوزی و 
غیره در کنار همدیگر به همشهریان کمک نمایند. 
 به تدریج کــه ورزش فوتبــال، والیبال و دیگر 
ورزش های گروهی به شیوه مدرن در بندرخمیر 
جایگاه پیدا نمود، همین کودکان که در بازی های 
محلی همگروه بودند، مبادرت به ایجاد تیم های 

ورزشی نمودند. 
  معمولا شــهر بندرخمیر دارای محلات متعدد 
بود که جوانــان هر محله با توجــه به نزدیکی 
جغرافیایی که با همدیگر داشتند و بازهای محلی 
کــه در محلات انجام می دادند، تلاش داشــتند 
 تیم های ورزشــی تشــکیل داده و به رقابت با 
تیم های ورزشی محلات دیگر بپردازند. از دیگر 
بازی هــای محلی بندرخمیر که در آن همگرایی 
وجود داشــت بازی سنگ کرتا بود. این بازی در 
شب های مهتاب و به صورت دسته جمعی و غیر 
تیمی با هدف تقویت نیروی جســمانی، تقویت 
دقت، ســرعت عمل و هوشیاری انجام می شود. 
وسیله ی این بازی یک قطعه سنگ نسبتا پهن به 
وزن تقریبی دویســت و پنجاه گرم تا سیصد گرم 
اســت که درون پارچه سیاه قرار می گیرد. آغاز 
بازی به این ترتیب است که همه شرکت کنندگان 
در بالای زمین قرار می گیرند و مکانی را به عنوان 
مالک در بالای زمین تعیین می کنند، سپس کسی 
که قدرت پرتاب او از همه بیشتر است، این سنگ 
را با قدرت هر چه تمام تر به جلو پرتاب می کند. 

ســنگ معمولا به فاصله ۵۰ تا 6۰ متری پرتاب 
می شود. بازیکنان هر یک برای پرتاب کردن آن 
به جستجو می پردازند. هر کس توانست سنگ را 
بیابد، ضمن این که آن را از دیگران مخفی می کند، 
به تدریج خود را عقب می کشد و در یک فرصت 
مناسب ناگهان با سرعت هر چه بیشتر خود را به 

مالک می رساند.
  اگر در این اثنا کسی یا کسانی متوجه شدند که 
او سنگ را پیدا کرده ســعی می کنند با سرعت 
خود را به او برسانند و هر کس سعی دارد سنگ 
را تصاحب نموده و خود را به مالک برساند. در 
نهایت هر کس توانست با در دست داشتن سنگ 
مورد نظر خود را به مالک برساند، او برنده بازی 
است.) همان، ص 6۰۸ و 6۰۹( این بازی که یک 
بازی ساده ای بود در بیشتر مناطق جنوب ایران 
رایج بوده است. بعدها از قوه که در رادیوهای آن 
زمان اســتفاده می شد هم به جای سنگ استفاده 
می گردید. بــازی های محلی در بندرخمیر نیاز 
امکانات زیادی نداشت و با تعداد افراد کم هم این 
بازی های محلی قابل انجام بود و باعث هیجان 
و شادی در کودکان و بزرگسالان می گردید و به 
همان اندازه هم ایجاد همگرایی می نمود. بیشتر 
ایــن بازی ها نیاز به قدرت بدنی خوبی داشــته 
و تفریح خوبی برای مــردم بندرخمیر و به ویژه 
جوانان این شــهر ایجاد می کرد و باعث سلامت 

فردی آن ها نیز می گردید. 

دکترمحمد حسن نیا / دریا
@ gmail.comM.hassannia1354

) قسمت اول(

آگهی مزایده    
ششدانگ یک قطعه آپارتمان به مساحت یکصد و یازده متر و سی ونه دسیمتر مربع )۱۱۱/39 متر مربع( دارای پلاک ثبتی 53926 فرعی از 
3 -اصلی )پنجاه و سه هزار و نهصد و بیست و شش فرعی از سه اصلی ( با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق قانون 
تملک آپارتمان ها و آیین نامه اجرایی آن ، واقع در بخش دو بندرعباس به انضمام پارکینگ قطعه ۱۴ به مساحت 9/65 متر مربع ، قطعه 
دهم تفکیکی مفروز و مجزی شده از شماره 39۸۰۱ فرعی از 3 اصلی ، واقع در طبقه سوم که ) 5/9۱ ( پنج متر و نود و یک دسیمتر مربع 
آن پیشرفتگی در دو قسمت ، )6/2۱ ( شش متر و بیست و یک دسیمتر مربع آن بالکن در دو قسمت ، است ،واقع در بندرعباس خیابان 
گوهران ۴۸ ساختمان آترین طبقه سوم واحد 9 کدپستی : ۷9۱59۷626۴ به نام شقایق زحمت پیشه ثبت و سند مالکیت صادر گردیده 
است و محدود به حدود زیر است : شمالا: در سه قسمت اول دیواریست بطول یک متر و سی وشش سانتیمتر به فضای معبر مجاور دوم 

دیوار و لبه بالکن بطول یک متر و شصت سانتیمتر به فضای معبر مجاور سوم دیوار و پنجره است بطول سه متر و سی و هفت سانتیمتر به فضای معبر مجاور شرقا: در 
دو قسمت اول دیواریست پیشرفتگی بطول یک متر و بیست و پنج سانتیمتر به فضای معبر مجاور دوم دیواریست بطول هفده متر و سی سانتیمتر به درز انقطاع مورد 
تفکیک که ماورا آن فضای ملک مجاور قرار دارد جنوبا: در سه قسمت، که قسمت دوم آن غربی ، است . اول دیوار ولبه بالکن بطول سه متر و سی ونه سانتیمتر به 
فضای حیاط مشاعی دوم دیواریست مشترک بطول یک متر و بیست و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قلعه ۱۱ سوم دیواریست مشترک بطول یک متر و هشتاد ونه 
سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه ۱۱ غربا: در هفت قسمت، که قسمتهای چهارم و ششم آن شمالی، قسمت دوم آن جنوبی ، است . اول دیواریست مشترک بطول 
هفت متر و هفتاد و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه ۱۱ دوم دیواریست مشترک بطول سه متر به آپارتمان مسکونی قطعه ۱۱ سوم درب و دیوار است بطول دو 
متر و شصت و هفت سانتیمتر به راه پله مشاعی چهارم دیواریست مشترک بطول یک متر و ده سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه 9 پنجم دیواریست مشترک بطول 
شصت و دو سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه 9 ششم دیواریست مشترک بطول هفتاد و پنج سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه 9 هفتم دیواریست مشترک بطول 
شش متر و سی و هشت سانتیمتر به آپارتمان مسکونی قطعه 9 و پارکینگ قطعه ۱۴ به مساحت 9/65 به حدود اربعه: شمالا: خط فرضی به محوطه مشاعی است 
بطول دو متر و ده سانتیمتر شرقا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول چهار متر و شصت سانتیمتر جنوبا، خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول دو متر و 
ده سانتیمتر غربا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول چهار متر و شصت سانتیمتر سپس برابر اسناد رهنی شماره ۸3۰۷6 ، تاریخ سند : ۱39۷/۰6/۰۴ و شماره 
سند : 96۰۴۸ ، تاریخ سند : ۱39۸/۱2/25 تنظیمی دفترخانه اسناد رسمی شماره 35 شهر بندرعباس استان هرمزگان در رهن بانک سپه شعبه مصلی بندرعباس قرار 
گرفته و به علت عدم پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره 99۰۱۷۴۰ علیه بهناز مرادی سرخونی و شقایق زحمت پیشه گردیده 
است بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و گزارش کارشناس رسمی دادگستری ملک مورد نظر عبارتست از یک واحد آپارتمان دو خوابه با کاربری 
مسکونی با امکانات کامل، شمالا مشرف به خیابان گوهران ۴۸ و غربا مشرف به پلاک و راه پله و شرقا مشرف به پلاک و جنوبا مشرف به حیاط میباشد اسکلت 
بتنی ، کف واحد پارکت سقف گچ و کاذب دکوراتیو کناف ، کابینت ام دی اف ، پنجره یو پی وی سی دو جداره ، درب ورودی ضد سرقت چین ، درب اتاق اچ 
دی اف درجه یک ، دارای لوله کشی دو واحد کولر اسپلیت ، نما در وجه شمالی و جنوبی سنگ ، کف پارکینگ و پاگرد سنگ ، دیوار راه پل و پارکینگ سرامیک 
میباشد. ملک دارای پارکینگ قطعه ۱۴ واقع در زیر زمین و انشعاب آب مشاع و برق با کنتور مجزا میباشد، نتیجه کارشناسی : ملک قابل ارتهان بوده و ارزنده میباشد ، 
مشتری جهت بیع در مورد مذکور وجود داشته و سعل البیع میباشند، نوع ملک شهری ، نوع ملک آپارتمان با کاربری مسکونی بوده و در زمان بازدید مبله و در حال 

بهره برداری و دایر بوده ، ملک در تصرف مالک میباشد .
   با توجه به عرصه و اعیانی ، موقعیت و امکانات ملک مذکور قیمت هر متر مربع اعیانی به مبلغ ۱۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال و قیمت کل واحد به مبلغ ۱۱/۱39/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال ) یازده میلیارد و یکصد و سی و نه میلیون ریال ( تعیین گردیده است که پلاک فوق در روز یکشنبه مورخه۱۴۰۰/۰۴/۰6 از ساعت 9 صبح الی ۱2 ظهر در 
اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق مزایده به فروش می رسد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده 
منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات 
مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حســاب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حســاب ســپرده 
ثبت واریز ننمائید مبلغ مذکور قابل اســترداد نبوده و به حســاب خزانه واریز خواهد شد به موجب یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه 
اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم 
از حق انشــعاب و یا حق اشــتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیات و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم 
از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد ، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
 برنده مزایده مسترد خواهد شد. ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد ، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد

 شد .۱۴۰۰/۱23 م/الف -  تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰3/23
 مریم چمنی 

 رئیس اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس

آگهی مزایده
ششدانگ یکدستگاه آپارتمان قطعه 5 به مساحت یکصد و سی و پنج مترو پنج دسیمتر مربع )۱35/۰5 متر مربع( دارای پلاک ثبتی 6 فرعی از ۱۰62۴ 
-اصلی ) شش فرعی از ده هزار و ششصد و بیست و چهار اصلی ( واقع در بخش یک بندرعباس با قدرالسهم از عرصه و سایر مشاعات و مشترکات طبق 
قانون تملک آپارتمان ها و آیین نامه اجرایی آن به انضمام پارکینگ قطعه 2 تفکیکی به مساحت ۱۱ متر مربع واقع در بندرعباس سه راه جهانبار ، امیر آباد 
، کوچه دکتر ابراهیمی ، کوچه نیکنام به نام فرشاد غفوری ثبت و سند مالکیت صادر گردیده است و محدود به حدود زیر است : شمالا: در سه قسمت 
اول دیوار و پنجره است بطول سه متر و سی ونه سانتیمتر به فضای معبر مجار دوم دیوار ولبه بالکن بطول یک متر و بیست ونه سانتیمتر به فضای معبر 
مجاور سوم دیوار و پنجره است بطول پنج متر و بیست و دو سانتیمتر به فضای معبر مجاور شرقا، در دوازده قسمت که قسمتهای ششم و نهم و یازدهم 
آن شمالی ، قسمتهای سوم و چهارم آن جنوبی ، قسمت دهم آن غربی، است . اول دیواریست پیشرفتگی بطول هشتاد سانتیمتر به فضای معبر مجاور دوم 

دیواریست بطول پنج متر و پنجاه و دو سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماوراء آن فضای ملک مجاور قرار دارد سوم دیواریست بطول سه متر و نود وهفت سانتیمتر به راه 
پله مشاعی چهارم دیواریست بطول یک متر و نود و پنج سانتیمتر به آسانسور پنجم دیواریست بطول یک متر و هشتاد سانتیمتر به آسانسور ششم دیواریست بطول بیست سانتیمتر 
به آسانسور هفتم دیواریست بطول بیست سانتیمتر به راه پله مشاعی هشتم درب و دیوار است بطول یک متر و شصت و دو سانتیمتر به راه پله مشاعی نهم دیواریست بطول سه 
متر و یازده سانتیمتر به راه پله مشاعی دهم دیواریست بطول هجده سانتیمتر به راه پله مشاعی یازدهم دیواریست بطول دو متر و هفتاد و شش سانتیمتر به راه پله مشاعی دوازدهم 
دیواریست بطول پنج متر و هفتاد ونه سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماوراء آن فضای ملک مجاور قرار دارد جنوبا: در شش قسمت ، که قسمت دوم آن شرقی ، قسمتهای 
چهارم و پنجم آن غربی ، است . اول دیوار و پنجره است بطول سه متر و یازده سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم دیوار و لبه بالکن بطول یک متر و پنجاه سانتیمتر به فضای 
حیاط مشاعی سوم دیوار ولبه بالکن بطول سه متر و هشتاد و شش سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی چهارم دیوار ولبه بالکن بطول یک متر و پنجاه سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی 
پنجم دیواریست بطول شصت وهشت سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی ششم دیواریست بطول دو متر و هشتاد و سه سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی غربا: در دو قسمت اول 
دیواریست بطول سیزده متر و نود و سه سانتیمتر به درز انقطاع مورد تفکیک که ماوراء آن فضای ملک مجاور قرار دارد دوم دیواریست پیشرفتگی بطول هشتاد سانتیمتر به فضای 
معبر مجاور و به انضمام پارکینگ قطعه 2 تفکیکی به مساحت ۱۱ متر مربع به حدود اربعه: شمالا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول دو متر و بیست سانتیمتر شرقا: خط 
فرضی به محوطه مشاعی است بطول پنج متر جنوبا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول دو متر و بیست سانتیمتر غربا: خط فرضی به محوطه مشاعی است بطول پنج متر 
سپس برابر سند رهنی شماره ۸6693 ، تاریخ سند : ۱39۷/۱۱/۱۴ دفترخانه اسناد رسمی شماره 35 شهر بندرعباس استان هرمزگان در رهن بانک سپه قرار گرفته و به علت عدم 
پرداخت بدهی منجر به صدور اجرائیه و تشکیل پرونده اجرایی به شماره 99۰۱66۰ علیه فرهاد غفوری گردیده است بنا به تقاضای بستانکار مبنی بر ارزیابی ملک فوق و گزارش 

کارشناس رسمی دادگستری واحد آپارتمان مسکونی متبوعه به مساحت۱35/۰5 متر مربع واقع در طبقه پنجم در یک مجتمع مسکونی میباشد.
   اسکلت ساختمان از نوع اسکلت بتنی با نمای سنگی با قدمت حدودا ۴ سال و دارای آسانسور می باشد حسب بازدید به عمل آمده ، واحد مسکونی مورد نظر دارای سه خواب، 
سالن پذیرایی ، آشپزخانه اپن با کابینت MDF ، سرویس های بهداشتی با شیرآلات ، پوشش کف از نوع سرامیک ، رویه دیوارهای داخلی از نوع اندود گچ ، رویه دیوارهای 
سرویس ها و آشپزخانه از نوع کاشی ، درب ورودی از نوع ضد سرقت ، کمد دیواری ، سیستم سرمایشی از نوع کولر گازی اسپیلت و بانضمام یک پارکینگ به شماره قطعه شماره 
دو تفکیکی و به مساحت ۱۱ متر مربع میباشد ارزشش ششدانگ ملک موصوف بانضمام پارکینگ و با در نظر گرفتن موقعیت ، کیفیت ، دسترسی ها، ارزش و بافت منطقه ای ، 
نوع مصالح بکار رفته ، کاربری ، پارکینگ ، مشاعات انشعابات برق و آب ، وضعیت فعلی بازار املاک و مستغلات )عرضه و تقاضا(، قدمت بناء و همچنین بدون در نظر گرفتن 
بلامعارض و مستحق للغیر بودن و قرار گیری در مسیر اصلاحات و بهسازی شهری، بازداشتی بودن و تعهدات ، منعی در معاملات ، دیون و بدهی های احتمالی که ممکن است 
به اشخاص حقیقی و حقوقی و یا سایر موسسات ، بانک ها و نهادهای دولتی یا خصوصی داشته باشد و در صورت اصالت و صحت مدارک ابرازی و نیز با در نظر گرفتن سایر 
پارامترها و مولفه های موثر بر این رابطه ، ارزش واحد مسکونی بانضمام پارکینگ جمعا برابر با مبلغ ۱۷/5۰۰/۰۰۰/۰۰۰ )هفده میلیارد و پانصد میلیون ریال( معادل یک میلیارد و 
هفتصد و پنجاه میلیون تومان تعیین گردیده است که پلاک فوق در روز شنبه مورخه ۱۴۰۰/۰۴/۰5 از ساعت 9 صبح الی ۱2 ظهر در اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس از طریق 
مزایده به فروش می رسد. شرکت در جلسه مزایده برای عموم آزاد است و فروش کلا نقدی است شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد مبلغ مزایده به حساب سپرده ثبت 
و حضور خریدار با نماینده قانونی او در جلسه مزایده است و برنده مزایده مکلف است مابه التفات مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت 
تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نمائید مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد به موجب 
یک فقره چک تضمین شده بانکی به مبلغ پایه مزایده در وجه اداره اجرای اسناد رسمی بندرعباس جلسه مزایده در همان ساعت و مکان تشکیل خواهد شد . لازم به ذکر است 
پرداخت بدهی های مربوط به آب ، برق ، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض 
شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های 
فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد . ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار 

خواهد شد .  ۱۴۰۰/۱22م/الف -تاریخ انتشار: ۱۴۰۰/۰3/23
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 آرزو توکلی ســرویس اســتان ها //  وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با اشــاره به مزایده 
6۰۰۰ معــدن و بیان اینکه نمــی توانیم در 
واگذاری معادن پارتی بــازی کنیم، افزود: 
اختیارات را گام به گام به استان ها دادیم و تا 

جایی بتوانیم حتما انجام می دهیم. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛علیرضا رزم حسینی 
در جلسه مشترک اقتصاد مقاومتی، شورای معادن 
و نشست هم اندیشــی با فعالان اقتصادی استان 
کرمان اظهــار کرد: امیدواریم مــردم علی رغم 
مشکلاتی که دارند، چشم اغماض به کارگزاران 
داشته باشــند چراکه هرچه توانستند انجام دادند.

وی در ادامه بیان کرد: وزارت صمت با داشتن ۳۸ 
درصد جی دی پی و بیش از ۴۰ درصد اشــتغال 
کشــور از وزارتخانه های مهم است و در دوران 
تحریم و کرونا مشکلاتی برای این حوزه به وجود 
آمد.رزم حســینی تصریح کرد: در آبان ماه سال 
۹۹ با سماجت وزارتخانه برای برگشت اختیارات 
به متولی تولید و صادرات و واردات کشــور، کار 
با حمایت رییس جمهور اتفــاق افتاد و پرونده 

صادرکنندگان شــریف که به دادگاه کشیده شده 
بودند، به وزارت صمت برگشت و کار شجاعانه ای 
بود.وزیر صنعت، معدن و تجارت بیان کرد: امروز 
صادرکننده در همه جای دنیا به عنوان افراد ممتاز 
تلقی می شــود و باید در فرهنگ دین ما مجاهد 
اقتصادی شناخته شــوند.وی اظهار کرد: امروز 
کارخانه ای نمی بینید که فقط به خاطر مواد اولیه 
 تعطیل شــود. اختلاف سهامداران، محیط زیست 
و ... دخیل است اما مواد اولیه تهیه شده و به سمت 
اجرای تعهد و واردات و تامین کالاهای ضروری 
رفتند.رزم حسینی تصریح کرد: در سه ماهه اخیر 
رشد صادراتی ما ۵۰ درصد نسبت به مدت مشابه 
ســال قبل بوده و از آبان ماه ۹۹ شیب صادراتی 
به تدریج افزایش یافت و سال گذشته ۷۴ میلیارد 

دلار صادرات و واردات ایران بوده و ۱۴6 میلیون 
تن کالا جابه جا صورت گرفت.وی با اشــاره به 
اینکه گرانی وجود دارد و ما متاسفیم، افزود: دلایل 
گرانی کاملا روشن است و مربوط به حجم نقیدنگی 
و نرخ ارز اســت و عاملان دیگر فرعی هستند. 
متاسفانه سفره مردم کوچک شده که مربوط به نرخ 
ارز است که ۱۰ برابر شد.وزیر صمت با اشاره به 
اینکه در حال حاضر تولید ما در دو و سه شیفت 
فعال است و معادن خیلی زیادی فعال شده، افزود: 
جنوب استان کرمان به اندازه شمال استان معادن 
خواهد داشــت و اکتشافات این را نشان می دهد 
و روز گذشته کنسانتره کرومیت و طلا در جنوب 
افتتاح شد و طلای دوم نیز در حال کار است.وی 
افزود: باید به این سمت برویم که همه شرکت های 

نفتی، آب، گاز و ... در خدمت توسعه پایدار قرار 
بگیرد. وای بر ما که بیش از ۱۰۰ سال نفت داریم 
و مردم پیرامون چاه های نفت ما در فقر به سر می 
برند که این نکبت اســت.رزم حسینی با اشاره به 
اینکه باید مردم را توانمند کرده و به آنها کسب و کار 
یاد بدهیم، افزود: متاسفانه رییس بنیاد مستضعفان 
در زمینه ادامه فعالیت الگــوی اقتصاد مقاومتی 
در قلعه گنج کوتاهی کــرده و کار را ادامه نداد و 
استاندار باید این مسائل را مطالبه کند.وی با اشاره 
به اینکه اگر مطالبه کنیم و اگر ملاحظه کاری نکنیم 
 کشور ســاخته می شود، تصریح کرد: کشور را با 
شــرکت ها می سازند نه با دولت ها. چرا سالیانه 
۲۵۰ هزار نفر از روستاهای کشور مهاجرت می 
کنند؟ وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه باید 

استان کرمان به سمت بخش خصوصی فعال برود 
و در این زمینه الگو باشد، گفت: خدمات زیربنایی 
کار دولت هاســت و جمهوری اسلامی کارهای 
درخشانی انجام داده اما در بخش های دیگر شاهد 
توزیع ناعادلانه ثروت هستیم.وی اظهار کرد: فولاد 
و پتروشیمی باعث شد سال گذشته بتوانیم ارزاق 
عمومی مــردم و مواد اولیه کارخانجات را تامین 
کنیم و اگر فولاد نبود در تحریم نمی توانســتیم 
دوام بیاوریم.رزم حسینی با اشاره به مزایده 6۰۰۰ 
معدن و بیان اینکه نمی توانیم در واگذاری معادن 
 پارتی بازی کنیم، افزود: اختیارات را گام به گام به 
استان ها دادیم و تا جایی بتوانیم حتما انجام می 
دهیم.وی بیان کرد: کشور با شرکت های نامدار و 
برتر ساخته می شود و ما ۵۰۰ شرکت برتر داریم 
که ۱۰۰ مورد انتخاب کردیم که ۴۵۱ هزار میلیارد 
تومان موافقت نامه ســرمایه گذاری داشتند.وزیر 
صمت اظهار کرد: معادن ما به این نتیجه رسیدند 
کــه آب موردنیاز خود را تامین کنند و امروز این 
اتفاق افتاده و برق را هم باید خودمان تامین کنیم 
و در حال حاضــر ۱۰ هزار و ۴۰ مگاوات آماده 

دریافت مجوز برای سراسر کشور است که توسط 
شرکت های بزرگ صنعتی و معدنی تولید شود.وی 
در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به اینکه 
فعالیت معین های اقتصادی به اسم شخص نیست، 
الگویی است که ده ها کشور دنیا انجام داده اند، بیان 
کرد: نگذارید روستاها تخریب شود، چون ناامنی به 
وجود می آید.رزم حسینی با اشاره به تلاش برای 
حذف امضاهای طلایی بیان کرد: ریشه فساد در 
اینجاست و شبکه فساد هر چه را تصور کنید در 

اختیار دارند.

وزیر صمت :

نمی توانیم در واگذاری معادن پارتی بازی کنیم

زاده ســرویس  حائــری  علیرضــا    
استان ها // نماینده ولی فقیه در استان 
و امام جمعه یزد با بیان این که آنهایی 
که از ســوی مردم انتخاب می شوند در 
صورت خدمت نکــردن به مردم، خائن 
هستند، از مردم خواست کسانی را برای 
مسئولیت انتخاب کنند که به درد دنیا و 

آخرتشان بخوردند . 
   بــه گزارش خبرنــگار دریا ؛ آیت الله 
»محمدرضا ناصری« در خطبه های نماز 
آدینه شــهر یزد اظهار کرد: کســانی که 
می خواهند در نظام جمهوری اســلامی 
مســئولیتی اعم از ریاســت جمهوری، 
مجلس و شورای اسلامی کسب کنند باید 
بدانند که در نظام اسلامی خدمت می کنند، 
در نظامی که وام دار غرب و شرق نیست 

بلکه وام دار اســلام و خون شهدا است و 
نظامی که برنامه اش پیــاده کردن احکام 
اسلام است.وی افزود: آرمانهای شهدای 
ما، آرمان های خدایی بود و می خواستند 
انسانها به کمال برســند و آخرتی آباد و 
سرافزار داشته باشــند، ما نمی خواهیم 
جلوی استکبار غرب سرافراز شویم بلکه 
می خواهیم در برابر خدا و ائمه اطهار)ع( 
سرافراز باشیم.خطیب جمعه شهر یزد با 
بیان این که باید زمینه ساز رسیدن افراد 
جامعه به کمال باشــیم، خاطرنشان کرد: 
اگر بر عفاف و حجــاب زنان در جامعه 
اسلامی تاکید می شود برای این است که 
شــخصیت و عصمت آنان حفظ شود لذا 
آنهایی کــه بیان می کنند باید زنان آزادی 
داشته باشند نگاه شیطانی دارند و در حالی 
برخی حجاب داشتن را خلاف آزادی بیان 
می کنند که در کشورهای غربی به اصلاح 
دارای آزادی، زنان باحجاب اجازه ورود 
به دانشگاه و بسیاری از اماکن را ندارند.

وی بــه مردم توصیه کــرد در انتخابات 
پیشرو کسانی را برای مسئولیت انتخاب 
کنند که به درد دنیــا و آخرت بخوردند 
و دلســوز ملت باشند.آیت الله ناصری با 
اشاره به خدمات نظام جمهوری اسلامی 
به مملکــت خودمان و دیگر ممالک دنیا 
اشــاره کرد و گفت: دشمن سالهاست با 
میلیاردها دلار هزینه همواره تلاش کرده 
تا جلــوی فعالیت آرمــان گرایانه ایران 
اسلامی بایستد ولی این کشور در بسیاری 
از زمینه ها پیشــرفت کرده، البته یکسری 
کاستی ها نیز وجود داشته که ناشی از کم 
کاری و نگاه مالــی برخی افراد متاثر از 

بیگانگان بوده است.
   وی بر انتخابات مسئولانی که جهادی 
عمل می کنند از سوی مردم تاکید کرد و 
افزود: آمریکایی ها همواره تلاش کردند 
که کشورها را مطیع خود کنند ولی ایران 
در برابر استکبار ایستاده و آمریکاییها و 
اســرائیلی ها امروز از ادعاهای دورغین 

خود بازمانده اند.امام جمعه یزد با بیان این 
که بین رای دادن و ندادن بسیار متفاوت 
اســت، گفت: ایران امروز در دنیا دارای 
اقتدار اســت و دیگر مانند کشــورهای 
بی تاثیر در جهان نیست لذا آمریکا تلاش 
می کند که حکومت انقلابی روی کار نیاید 
چرا که در این صورت مقابل ظلمشــان 
خواهد ایســتاد.وی رای نــدادن را یک 
گناه کبیره خواند و گفت: نباید به خاظر 
مشکلات معیشتی، ارزشها و استقلال خود 
را از دســت بدهیم، باید همه پشت نظام 
و ولایت بایســتیم و آنهایی که انتخاب 
می شوند باید برای این مردم خدمت کرده 
و دردهــای آنها را برطرف کنند. آیت الله 
ناصری گفت: آنهایی که رای می آورند، 
نیت خود را خدمت بــه مردم برای خدا 
کنند و مشکلات این مردم را برطرف کنند، 
والا در حق مردم و خون شــهدا خیانت 
کرده اند و مردم نیز نباید در شــرکت در 

انتخابات کوتاهی کنند.

 آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان اظهار 
کرد: برای آنکه با تغییر مدیران در طرح توازن توسعه 
استان خللی ایجاد نشود آن را تدوین و تصویب کردیم. 
  بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ علــی زینی وند در دیدار 
وزیر صمت با نماینده ولی فقیه در استان کرمان با اشاره 
 به اقدامات توســعه ای که در اســتان کرمــان در حال 
رخ دادن است، گفت: علاوه بر کارهای گسترده ای که در 
استان در حال انجام است، با همکاری سه شرکت بزرگ 
مس، گل گهر و گهر زمین بزودی شاهد سرمایه گذاری 
۲۰۰ هزار میلیارد تومانی در استان کرمان خواهیم بود 
که باعث توســعه متوازن و تحول عظیم در این خطه از 

کشور می شود.وی با یادآوری افتتاحیه های در جنوب 
استان اظهار کرد:  فقط بخشــی از طرح های که آماده 
افتتاح بودند توانستیم افتتاح کنیم.استاندار کرمان عنوان 
کرد: برای آنکه با تغییر مدیران در طرح توازن توســعه 
استان خللی ایجاد نشود آن را تدوین و تصویب کردیم.

زینی وند بیان کــرد: بزودی کلنگ احداث نیروگاه برق 
۱۰۰۰ مگاواتی توســط گل گهر به زمین زده می شود 
و تقریبا در ایــن دوران بی پولی دولت اعتبارات خیلی 
خوبی برای آب اســتان گرفتیم تا بتوانیم تنش آبی شهر 
و اســتان کرمان را برطرف کنیــم.وی در پایان فضای 
اســتان را یک فضای آرام دانست و بیان کرد: هیچ گونه 
نگرانی در حوزه انتخابات و امنیت در استان وجود ندارد 
و زمینه رقابت خوب بین داوطلبین شــوراهای اسلامی 
 شهر و روستا در استان ایجاد شده است.به گزارش ایسنا، 
»شهباز حســن پور« نماینده مردم سیرجان و بردسیر 
در مجلس شورای اســلامی نیز گفت: اخیراً انقلابی در 
حوزه معدن در کشــور در حال رخ دادن است و 6 هزار 
معدن کشور تعیین تکلیف می شود.وی بیان کرد: احداث 
خط راه آهن ۱۸۰ کیلومتر برای اولین بار توسط بخش 

خصوصی به صورت شبانه روز در حال اجراست.

امام جمعه یزد:

منتخبین مردم به مردم خدمت نکنند ، خائن هستند
استاندار کرمان خبر داد

تصویب طرح توازن توسعه استان کرمان

طالع بینی

فروردین :
 به نظر می رسد که احساسات تان در هم پیچیده اند و 
 امروز نمی توانید به راحتی تصمیم بگیرید که واقعاً چه 
می خواهید. می دانید چه چیزی اکنون به نفع تان است، 
اما فرصت های فریبنده ی دیگری هم پیش روی تان قرار دارند که شما 
را وسوسه می کنند. مراقب باشید چه مسیری را انتخاب می کنید، مبادا 
آن چه در دوردست ها می بینید سراب باشد! به چیزهای واقعی فکر کنید 

تا بتوانید به آرزوهایی که دارید دست پیدا کنید.
 اردیبهشت :

از آن دسته آدم هایی هستید که همیشه واقعیت ها را در 
نظر می گیرید و دیگران هم به خاطر این قابلیت شــما 
همیشه برای مشورت به سراغ تان می آیند. اما امروز به 
نظر می رسد که در تشخیص واقعیت از آن چه سرابی بیش نیست مشکل 
دارید. شــاید امروز را خوب شروع کنید، اما هر لحظه امکان دارد که از 
مسیرتان منحرف شوید و از واقعیت فاصله بگیرید. بدانید که رویاهای تان 

تنها در صورتی تحقق خواهند یافت که با واقعیت تطابق داشته باشند. 
  خرداد :

شــاید وقتی از خواب بیدار شوید احساس کنید که چه 
قدر شاد و ســرخوش هستید، اما بدانید که امروز یکی 
 از آن روزهایــی اســت به گرداب فکــر و خیال های 
ناراحت کننده کشیده خواهید شد. این شرایط از آن چه فکرش را می کنید 
 جدی تر است، زیرا اگر با فکر باز عمل کنید می توانید چیزهای زیادی 

درباره ی طبیعت آدمی یاد بگیرید. 
   تیر :

افکار بزرگی در سر دارید که باعث شده اند به زندگی با 
چشم خوش بینی نگاه کنید. اگر امروز همه ی وظایف 
تان را به انجام برسانید به این معنی نیست که وقت تان 
آزاد خواهد شــد. به جای این که دور خودتان بیهوده بچرخید اندکی 
درنگ کنید تا ببینید اکنون در چه وضعیتی قرار دارید و قرار اســت در 

کدام جهت حرکت کنید.
  مرداد :

اگر همیشه موقع تصمیم گیری به این فکر کنید که دیگران 
چه انتظاراتی از شما دارند کارتان سخت خواهد شد. این 
که همیشه همه ی چشم ها به شما باشد خسته کننده به 
نظر می رسد. امروز تصمیم دارید که به دوستان تان نشان دهید که چه 
 قدر خلاقیت دارید. به شــما توصیه می شود که ابتدا به وعده هایی که 
 داده ایــد عمل کنید و بعد به ســراغ  کارهایــی بروید که قبلًا امتحان 

نکرده اید. .
  شهریور :

به نظر می رسد که دوستان و آشنایان تان نقش مؤثری در 
زندگی حرفه ای شما ایفا نمی کنند، زیرا بیشتر علاقه دارند 
که شما را به کشف حقایق عمیق عرفانی متمایل کنند. البته 
این توصیه می تواند مفید واقع شــود، اما نه امروز، زیرا اکنون کارهای 

زیادی دارید که باید هر طور شده انجام شان دهید. 
 مهر :

امروز می توانید به راحتی راهکارهای مختلفی را برای 
انجام آن چه در سر دارید پیدا کنید، اما مشکل این جاست 
 که وقتی این راهکارها را بــه اجرا می گذاردید جواب 
نمی دهند و آن چه را که ریسیده بودید پنبه می کنند. می خواهید کاری 
را که درست است انجام دهید، اما هر لحظه ممکن است فریب رویاهای 

رنگارنگ تان را بخورید و اشتباه کنید.
  آبان :

به نظر می رسد که احساس تان شما را به سویی می کشند 
که عقل تان با آن مخالف است. متأسفانه دانشی که اکنون 
در اختیار دارید برای تشخیص مسیر درست کافی نیست. 
مشکل فقط این نیست که کدام مسیر را انتخاب کنید، زیرا اتفاقات زیادی 
در جریان است که به چشم قابل دیدن نیستند. بد نیست کمی هم به ندای 
درون تان گوش کنید و ببینید شما را به کدام سو می کشد. برای انتخاب 

مسیر درست بهتر است از خلاقیت تان کمک بگیرید.
  آذر :

خبر خوب برای شما این است که امروز می توانید عاقلانه 
تصمیم بگیرید، البته تا زمانی که گرفتار ناشــناخته ها 
نشوید. به نظر می رسد که اکنون افکارتان آن قدر گسترده 
شده اند که به سختی می توانید واقعیت های پیرامون تان 
را ببینیــد. نکته  دیگر این که امروز نمی توانید به همه ی رویاهای تان 

رسیدگی کنید، زیرا اکنون فرصت اندک است. 
  دی :

امروز مهارت های حرفه ای خود را به نمایش گذاشته 
اید. اما بدانید که اگر دیگران تحسین تان می کنند به خاطر 
رویکرد مثبتی اســت که در پیش گرفته اید و ربطی به 
مهارت هایی که به نمایش گذاشته اید ندارد. شاید به نظر خودتان هنوز 
آن طور که باید وارد عمل نشده اید، اما به هر حال دیدگاهی که نسبت به 

زندگی دارد برای دیگران جالب است. 
 بهمن :

امروز با یک چالش بزرگ مواجه هستید: این که چگونه 
اهداف تان را طبق نقشه ای عملی به واقعیت تبدیل کنید. 
وقتی در مســیر قرار گرفتید ممکن است نشانه هایی را 
ببینید و معنی آن ها را اشتباه برداشت کنید، شاید حتی به این نتیجه برسید 

که مسیر غلط را در پیش گرفته اید. 
 اسفند : 

افکار هیجان انگیزی در سر دارید و می خواهید مسیر پر 
ماجرایی را آغاز کنید. به نظر می رسد که به اهداف تان 
اطمینــان کامل دارید و علاقه مندید آن ها را با دیگران 
در میان بگذارید تا شاید کمک تان کنند. اما هر چه بیشتر از افکارتان 
حرف می زنید کمتر باورکردنی به نظر می رســند، پس بهتر اســت 
توضیحات اضافه را به روز دیگری موکول کنید. شما حقیقت را می 
گویید، اما گاهی سکوت کردن نتیجه ی بهتری به دنبال خواهد داشت.
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ثواب انتشار حدیث روز تقدیم به : 
بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد

یکشنبه 23 خرداد 1400
2 ذی القعده 1442
سال بیستم شماره 3623

 یعقوب دبیری نژاد، فعال رسانه ای استان هرمزگان و کاندید شواری شهر بندرعباس:

شفافیت ، اصلی ترین برنامه و هدف از ورودم به شورای شهر است
گروه مصاحبه // یعقوب دبیری نژاد فعال رســانه ای 
استان هرمزگان یکی از کاندیداهای رقابت انتخابات 
ششــمین دوره شوراهای اسلامی شــهر و از اهالی 
 رسانه استان است که رسالت اصلی خویش را بیان و 

مطالبه گری دغدغه های مردم می داند.
   یعقــوب نوه نخســت خانواده دبیری نژاد در بیســت و 
یکم شــهریور 1365 بدنیا آمد . دو سال قبل در زمستان 
سرد کردســتان، عموی 20 ساله اش یعقوب به خیل شهدا 
پیوســته بود و او را برای زنده داشت  نام شهید، همنام او 
اســم گذاری کردند . سه سال نخست کودکی اش بواسطه 
آنکــه پدرش مرحوم حــاج ایوب در آن زمان شــهردار 
بســتک بود، درآن جا گذشت .  از ســال 136۸ با آغاز 
ماموریت جدید پدرش در کســوت شهردار بندرخمیر، در 
این شهرساکن شد تا اینکه در سال 1371 به همراه خانواده 
 به بندرعباس، بازگشت.یعقوب دوره راهنمایی را در مدرسه 
باقر العلوم )ع( و دوره متوسطه  را در دبیرستان ابن سینا با 
موفقیت پشت سر گذاشت، دوران نوجوانی و جوانی یعقوب 
با شــروع فعالیت های فرهنگی و مذهبی وی در مسجد 
امام حسین)ع( گلشهر و مسجد صاحب الزمان )عج( محله 
الشهداء مصادف بود. وی در سال 13۸7 موفق به اخذ مدرک 
کارشناسی حسابداری شد. سپس دوران خدمت سربازی 
خود را بصورت امریه در فرمانداری ابوموسی طی کرد و پس 
از آن با قبولی در آزمون استخدامی در دانشگاه علوم پزشکی 
شاغل شد.از سال 13۸9 همزمان با اشتغال در دانشگاه علوم 
پزشکی، در مقطع کارشناسی ارشد حسابداری پذیرفته شد 
و مدتی بعد در آزمون استخدامی دیوان محاسبات نیز نمره 
قبولی گرفت و بــا بالاترین نمره آزمون در میان داوطلبان 
هرمزگانی به استخدام دیوان محاسبات درآمد.  یعقوب جوان 
با توجه به اینکه بعنوان حسابرس ارشد می بایست در کنار 
بررسی های مالی، بر پروژ های عمرانی دستگاه های اجرایی 
نیز نظارت می کرد، به قصــد افزایش دانش خود در امور 
فنی و عمرانی، به تحصیل در رشته مهندسی عمران همت 
گمارد. او علی رغم اشتغال در پست حسابرس ارشد دیوان 
 محاسبات و نمایندگی این مجموعه نظارتی و حسابرسی در 
دستگاه های اجرایی استان و انجام امور حسابرسی توانست 
همزمان به تحصیل درمقطع  کاردانی و ســپس کارشناسی 
مهندسی عمران و تدریس دروس حســابداری در مراکز 
دانشــگاهی نیز بپردازد و همواره عالی ترین نمرات درسی 
رشته عمران را نیز کســب نمود تا جایی که در مسابقات 
ســاخت بتن مقاوم دانشگاه های استان، در دو دوره عنوان 
اول و دوم را از میان ســایر دانشــجویان از آن خود نمود. 
 یعقــوب همچنین در آزمــون انتخاب مــدرس مقررات 
طرح های عمرانی دیوان محاسبات، جوان ترین مدرس این 
رشــته در میان حسابرسان دیوان محاسبات سراسر کشور 
شناخته شد. با درگذشــت غمبار پدر، او که  فرزند ارشد 
خانواده هم بود به نیت تداوم مسیر و راه پدر در بیان مطالبات 
و خواســته های مردم دیارش، مسئولیت روزنامه دریا را 
برعهده گرفت و همزمان با آن به عنوان مشاور عالی احمد 
مرادی نماینده مردم شــریف هرمزگان در مجلس شورای 
اســلامی، مامور به خدمت در مجلس شد و پس از مدتی 
به عضویت مجمع مشورتی نمایندگان هرمزگان در مجلس 
شورای اسلامی درآمد.  مشغله های متعدد و متفرقه باعث 
نشد شور و اشتیاق یعقوب به کسب علم و دانش، کم گردد، 
از این رو با هدف کسب دانش مدیریت، موفق به قبولی در 
رشته دکتری مدیریت منابع انسانی شد و در حال حاضر نیز 
در کنار همه فعالیت ها و تلاش های گوناگون، دانشجوی 
دوره دکتری مدیریت منابع انسانی است.  یعقوب سرشار از 
شور و انرژی جوانی و ایمان و استعداد است و با استفاده از 
بهترین سال های عمر خود، در حوزه های مختلف علمی و 
فنی و اجرایی، مهارت و تجربه های متفاوت و موثری کسب 
کرده اســت که از او جوانی فعال، آگاه، مردمدار، انقلابی و 
توانمند برنامه ریز و اخلاقگرا ساخته است .  او این روزها 
برای دفاع از حقوق شهروندان و همشهریان خود و اجرای 
ایده ها،آموخته ها و تجربه های متفاوت خویش، برای ورود 
به شورای شهر بندرعباس اعلام آمادگی کرده است. دراین 

شماره مصاحبه اختصاصی از  ایشان منتشر می شود.
               هدف از داوطلبی خود راتوضیح دهید؟ 
                      ایجاد شورایی شفاف و مشارکت مردم در      
                              نظارت بر شهرداری و امور شهری.

  از برنامه های خود بگویید.
لازم به ذکر است طبق قانون اجرای برنامه های هریک از 
اعضای شورا، منوط به تدوین طرح اجرایی و تصویب در 
صحن شــورا خواهد بود لذا برنامه های مدنظر با مشاوره 
اعضای هیئت علمی دانشگاه های استان و همچنین مدیران 
بازنشســته اســتانی در 7 فصل تدوین گردیده است که 
جزئیات برنامه هــای مد نظر در زمان قانونی تبلیغات به 
اطلاع عموم مردم خواهد رسید. همچنین جزئیات علمی و 
عملی برنامه های تدوین شده پس از برگزاری انتخابات در 

اختیار منتخبین شورای آتی نیز قرار خواهد گرفت. 
  زمینه کاری شما در شــورای شهر چه خواهد 

بود؟
  تعیین زمینه کاری بســتگی به تصمیم صحن شورا دارد. 
من در حوزه های مهندســی عمران، مالی و حسابداری 
 و مدیریت منابع انســانی تحصیلات دانشــگاهی دارم و 
سال ها در حوزه مالی تدریس می کنم، در حال حاضر هم 
حسابرس ارشد دیوان محاسبات هستم، در زمینه فرهنگی 
و رسانه ای هم  عهده دار مدیرمسئولی روزنامه دریا هستم. 
 لذا فکر می کنم با کنارهم قراردادن این تجربه ها می توان در 
کمیسیون هایی همچون نظارت و ارزیابی، برنامه ریزی و 
بودجه و کمیســیون فرهنگی شورای شهر، مثمر ثمر واقع 

شد.
  نگرش کلی شما نسبت به شورای شهر و میزان 

کارکرد آن چیست ؟
   شــورای شهر در دید مردم وظیفه عزل و نصب شهردار 

را دارد،اما طبق قانون این شورا نه فقط بر امور شهرداری 
 که بر عملکرد ســایر ادارات و دســتگاههای دولتی نیز 
 مــی تواند نظارت کند. به این معنی که شــورا طبق قانون 
می تواند در خصوص مشــکلات معلمین، ورزشــکاران  
یا معضــل فاضلاب که ایــن روزها بحــث داغ محافل 
اســت، مدیران مربوطه را بازخواست نماید و یا موضوع 
 را از طریــق مراجــع بالاتر پیگیری کند. متاســفانه طی 
ســال های اخیر مهمترین کارکرد شــورای شهر به تغییر 
 کاربری یا مسائل داخلی شهرداری تبدیل شده است و مردم 
نتوانسته اند آنگونه که انتظار می رفت خروجی مطلوبی از 
شورا، مشاهده کنند. امیدواریم اعضای شورای شهر ششم، 
با توجه به این موضوعات، ســایر ادارات و دستگاه های 

اجرایی مرتبط با مسائل شهری را به چالش بکشند.
  آسیبهای جدی مد نظر شما در فضای فعلی شهر 

چیست؟
اصلی ترین وظیفه شــورا، نظارت بر امور شــهر، رابط 
میان مردم و مســئولین و بیان مســائل از قــول مردم 
 در صحن شــورا اســت. در این بین مهمترین آســیب 
مــی تواند قطــع زنجیره ارتباط شــورا با مردم باشــد، 
قطع زنجیــره ارتبــاط لزوما به معنی عــدم حضور در 
 میان مردم نیســت. اینکه شــما در میان مردم باشــید، 
حرف های آنها را بشنوید اما در عمل اقدامی برای انتقال 
این دغدغه ها به مدیران مربوطه انجام ندهید مصداق بارز 

قطع این زنجیره است.   
  راهبردها و راهکارهای پیشــنهادی شما برای 

بهبود وضع موجود چیست ؟
در اولین گام باید مشکلات و آسیب ها را شناخت تا بتوان 
با آنها مقابله نمود، در حال حاضر هم اصلی ترین مشکل نه 
فقط در شهرداری بلکه در همه سازمان ها مشکل اعتبار و 
 بودجه اســت. اولین گام برای جبران مشــکل نقدینگی 
کاهش هزینه هاست، اما این کاهش هزینه نباید بر کیفیت 
خدمات اثر گذارگردد. به عنوان مثال، سالیانه میلیاردها   
        تومــان درســطح شــهر هزینه احــداث مبلمان و

                   نماد های شهری . . .    
 

 می شــود و بدون نگهداری مناســب رها می گردد که  
متأســفانه عمر مفید آنها را خیلی کوتاه نموده است. در 
صورتی که با یک دهم همین بودجه  می توان  براحتی این 
اموال را نگهداری نمود تا شهروندان هم حس رضایتمندی 

خود را از دست ندهند.
  اولویتهای کاری و موضوعات پر اهمیت شواری 

شهر در صورت ورود شما چه خواهد بود؟
همه پژوهشــگران حوزه منابع انســانی اعتقــاد دارند   
ارزشــمند ترین دارایی هر ســازمانی نیروهای انسانی 
آن ســازمان هســتند. در ســال های اخیر بنده ارتباط 
نزدیکی بــا کارکنــان عزیــز شــهرداری بندرعباس 
 دارم، اکثــر آنهــا از حــس ناعدالتــی و برخوردهای 
 تبعیض آمیز در این مجموعه گلایه مند هستند. نتیجه این 
 گلایه منــدی ها هم به کاهش بهــره وری کارکنان ختم 
 می شــود و عملا برخی از پرســنل علی رغم داشــتن 
 توانایی های علمی و فنی و تجربه های فراوان از چرخه خارج 
شده اند.  به همین دلیل یکی از هفت فصل برنامه های تدوین 
شده به ارتقای رضایتمندی کارکنان از طریق ایجاد حس 
عدالت میان آنها اختصاص دارد. معتقدم اگر آئین نامه های 
 موجود ) مانند جذب نیرو، تبدیل وضعیت، ارتقا و انتصاب 
و . . .( به درســتی و شفاف اجرا شود، کارکنان شهرداری 
به آینده شــغلی خودشــان امیدوار می شوند و در نتیجه 
شهروندان هم خدمات بهتری از شهرداری دریافت خواهند 

نمود.
  مشکلات مناطق محروم و راهکارهای اصلاح و 

بهبود آنها چیست؟
  اصلی ترین عامل توسعه هر منطقه جغرافیایی، احداث 
راه مناسب است. این امر در خصوص محلات حاشیه ای 
و بافت فرسوده درون شــهرها هم صدق می کند، بدلیل 
 عــدم اجرای طرح تفضیلی در محــلات بافت قدیمی و 
حاشیه ای هنوز بسیاری از زیرساخت های مورد نیاز برای 
رفاه ساکنین به این مناطق نرفته است.  بهترین راهکار رفع 
این معضل هم اجرای طرح تفضیلی این مناطق با مشارکت 

اهالی این محلات است.
  راهکارهای شما برای افزایش مشارکت مردم در 

تصمیم سازی ، اجرا و نظارت بر امور چیست ؟
با پیشــرفت علم و گســترش ارتباطات فضای مجازی 
و وب ســایت هــا، ارزان تریــن و موثــر تریــن راه 
 مشــارکت مردم در امور مختلف شهری، قطعا استفاده از 
ظرفیت های تکنولوژی در نظرخواهی از مردم خواهد بود. 
زمانی که  پروژه ای با نظر مســتقیم مردم برنامه ریزی و 
اجرا گردد، مطمئنا حس مشارکت را به شهروندان منتقل 

خواهد نمود. 
   نقد شــما از وضع موجود و شــورای فعلی و 

قبلی چیست؟
در طول ادوار شورای شهر هرکدام از افرادی که خودشان 
را برای عضویت در این شــورا کاندید نموده اند، قطعاً با 
نیت خیر و با برنامه هــا و اهداف کاربردی  وارد عرصه 
 شــده اند، اما مراودات سیاســی درون شــورا و گاهاً 
 لابی های پشت پرده افراد را از مسیر اصلی و آرمان اولیه دور 
می کند. مهمترین نقد بنده نســبت به وضعیت فعلی عدم 
اســتقلال رای در تصمیم گیری ها اســت. به نحوی که 
گاهاً اعضای شورای شــهر در کوچکترین تصمیمات و 
کوچکترین مواخذه از مجموعه تحت نظارتشان با ترس 
و اجازه از خارج از شــورا اقدام می نمودند. ممکن است 
این مورد را به بنده هم نسبت بدهند اما این اطمینان را به 
همه همشــهریان می دهم و در این سایت هم جهت ثبت 
در تاریخ می گویم، بنده برای تمام بزرگان و سیاســیون 
استان فارغ از نگاه سیاســی، احترام قائل خواهم بود و 
 از آنها مشــاوره می گیرم و برای رفع معضلات شهری از 
همه بزرگان و متنفذیــن هرمزگانی طلب یاری دارم. اما 
تصمیم گیــری در خصوص موضوعات مطرح در صحن 
شــورا را فقط به صحن شــورا و نظرات عامه مردم شهر 

محدود خواهم نمود.
   راهکارهای شــما بــرای رفع فســاد از بدنه 

فسادخیز شهرداری چیست ؟
بنده ۸سال ســابقه حضور در مجموعه دیوان محاسبات 
بعنوان نهاد نظارتی مجلس شــورای اسلامی را دارم و به 
واسطه شــغلم با موضوع فساد در سیستم اداری سروکار 
زیادی داشــتم. فساد و روابط مالی ناسالم میان کارمند و 
ارباب رجوع فقط مختص به شــهرداری یا ادارات خاص 
نیست. هرجایی که شفافیت در عملکرد دستگاه اجرایی و 
نظارت صحیح وجود نداشته باشند فساد ایجاد می شود 
ولو اینکه شما سالم ترین افراد را هم در آن منصب استفاده 
کنید.  برای این موضــوع یک فصل کامل از برنامه های 
تدوین شده،  به اصلاح رویه های اداری و استقرار سامانه 
شفافیت اختصاص داده شده و طی آن راهکارهای اسقرار 
این سامانه و نقش آن در کاهش فساد و برقراری عدالت 

در خدمات دهی ارائه می گردد.
  مقــدار و محل تامین منابع مالی تبلیغاتی خود 

را اعلام نمایید.
       برآورد انجام شده تا الان بین 120 تا 150 میلیون 

                 تومان است. برای تامین هزینه ها، در بهمن ماه 
                                               سال قبل  ۸0  میلیون تومان وام گرفته ام، 

                                   مابقی هم  پس اندازی است

 که از قبــل دارم. البته در حال برنامه ریزی برای کاهش 
هزینه های برآورد شــده هم هستم. بعنوان مثال ، تا این 
لحظه بخشی از اقلام خام تبلیغاتی از جمله کاغذ و بنرخام 
را بصورت پیش خریــد تهیه نمودم که با توجه به گرانی 
این اقلام در هفته های پایانی انتخابات این موضوع نقش 

زیادی در کاهش هزینه کاغذ و بنر داشته است. 
  راهکارهای شما برای جذب و ایجاد منابع مالی 

جدید برای شهرداری ها چیست؟
  باوجود بهره مندی شــهرداری های سراســر کشور از 
 درآمد عــوارض ارزش افزوده، اما متاســفانه بازهم در 
سال های اخیر، شهرداری ها با مشکلات اقتصادی دست 
و پنجه نرم می کنند علت آن هم رها نمودن بخش مصارف 
است. زمانی که شما مصارفتان را بی حد و حصر رها کنید 
حتی  منابع کل کشــور هم پاسخگوی نیازهای نامحدود 
نخواهد  بود. لذا در گام اول باید مصارف را کنترل نمود و 
در گام دوم از پتانســیل هایی همچون تفکیک زباله برای 
تامین مالی اســتفاده نمود. در حال حاضر روزانه در شهر 
بندرعبــاس 4۸0 تن زباله یا همــان طلای  کثیف جمع 
 آوری و دفن می شود. در صورتی که فقط از تفکیک زباله 
می توان کل بودجه شهرداری را تامین نمود. این یک ادعا 
یا آرزو نیســت. سری به مقالات علمی پژوهشی بزنید و 
ببینید شهرداری های سراسر دنیا از این محل حتی مازاد 
درآمد دارند. البتــه این یکی از  راهکارهای مالی مدنظر 

است و موارد  دیگری نیز در جزئیات برنامه های بنده 
تدوین شده است که به اطلاع خواهد رسید.  

و  شــفافیت  بــرای    
شفاف سازی

هایی  برنامه  چه   
دارید؟

شــفافیت     
ترین  اصلــی 
برنامه و هدف 
ورود  از  بنده 
به شــورای 
است.   شهر 
واسطه  به 

۸ سال 

بقه  ســا
کار نظارتی  در 

دیوان محاســبات عرض  
می کنم که فســاد در سیستم  اداری 
از دو عامل تشــکیل  می شود. اول 
عدم شــفافیت،  دوم تمرکز قدرت. 
ان شــالله در  شورای ششم هر دوی 
این عوامل  به نحو صحیحی مدیریت 
خواهند  شد. اما در خصوص راهکار 
اجرایی ایجاد  شفافیت باید عرض 
کنم، بهترین راه مشارکت شهروندان  
سامانه  شــهرداری،  بر  نظارت  در 
شــفافیت اســت. این مهم هم از 
طریق ایجاد یک پورتال اینترنتی 
 و انتشــار عمومــی قراردادها و 
شــهرداری  هــای   هزینــه 
زمان  آن  اســت.  پذیــر  امکان 
تمام شهروندان در جریان  دیگر 
جزئیات قرار  می گیرند و گاهاً 
از انتشار شــایعات در خصوص 
برخی قــرارداد های  خاص نیز 

پیشگیری می گردد. 
   چــه کمبود یا نقضی را در 

عملکرد شورای فعلی می بینید 
که نیاز به حضور شــما برای 

رفع آن می باشد؟
تــا زمانی کــه افــراد در موقعیت 
نگیرند قرار   افراد قضاوت شــونده 

 نمی توانند موانــع و محدودیت ها 
را درک کننــد. لذا بنده نه بعنوان یک 
 کاندیــد، بلکه بعنوان یک شــهروند 

اصلی ترین نقص در عملکرد شــورای 
پنجــم را دخالت های متعــدد و گاهاً 

بدنه  تحمیل خســارت هــای فراوان  بــه 
دانم.   می  شــهرداری 

برخی  متاسفانه 
ی  عضــا ا

ی  ا ر شــو
پنجم حتی 
با دخالت 
در تبدیل 
وضعیت 
سنل  پر

شهرداری 
ایجاد  باعث 

و  یــاس  جو 
نسبت  ناامیدی 
به آینده شغلی 

آنها 

شدند که این موضوع با روح ایجاد شورا در  تضاد کامل 
است و شاید ریشه برخی از رد صلاحیت ها را نیز باید 

در این قبیل موضوعات جستجو نمود.
   پیامتان به مردم چیست؟

این روزها، رســانه های بیگانه با ایجاد جو 
روانی ســعی دارند تا مردم را از مشارکت 
در انتخابــات نهی کننــد. انتخابات در هر 
صورت با مشــارکت  پایین یا مشــارکت 
بالا، سرنوشت کشور و شهر را برای چهار 
سال  آینده به دست افرادی خواهد داد که 
پــس از انتخابات رئیس جمهور یا نماینده 
شورای شــهر و روستای ما خواهند بود.  
 لذا تحریم انتخابات و عدم حضور در پای 
صندوق های رای ممکن است نتیجه ای 
به همراه داشته باشد که تا چهارسال آینده 
حســرت حضور در انتخابات و انتخاب 

افراد اصلح را برای ما باقی بگذارد.
    دومیــن درخواســتم از مــردم عزیــز 
ایــن اســت کــه پــای صنــدوق هــای رای 
 تحــت تاثیــر توزیــع کارت شــارژ و پــول نقد 
و . . . قرار نگیرند. بخشــی از مشکلات امروز شهرمان 
ناشی از رای فروشی برخی از شهروندان در گذشته بوده 

است. 
  در حقیقت رای فروشــی به معنای آینده فروشی 
 اســت لذا از معتمدین و بزرگان محلات و 
انتخابــات  کننــدگان  برگــزار 
درخواست دارم به شدت 
موضوعات  این  با 
برخورد نمایند.   

اصلی ترین وظیفه شورا، نظارت بر امور شهر ، رابط میان مردم و مسئولین و بیان مسائل از قول مردم در صحن شورا است

مهمتریــن آســیب مــی توانــد قطع 
زنجیره ارتباط شــورا با مردم باشد، 
قطع زنجیــره ارتباط لزومــا به معنی 
عــدم حضور در میان مردم نیســت. 
اینکــه شــما در میان مردم باشــید، 
حرف های آنها را بشنوید اما در عمل 
اقدامی برای انتقال این دغدغه ها به 
مدیران مربوطه انجام ندهید مصداق 

بارز قطع این زنجیره است

,,


